
Leden 2019
Zpravodaj Rosicka
ROSA

Spokojený rok 2019 přeje redakce



po út st čt pá so ne Týden po út st čt pá so ne Týden

le
de

n

 1 2 3 4 5 6 1

če
rv

en
ec

1 2 3 4 5 6 7 27
7 8 9 10 11 12 13 2 8 9 10 11 12 13 14 28

14 15 16 17 18 19 20 3 15 16 17 18 19 20 21 29
21 22 23 24 25 26 27 4 22 23 24 25 26 27 28 30
28 29 30 31 5 29 30 31 31

ún
or

1 2 3 5

sr
pe

n

1 2 3 4 31
4 5 6 7 8 9 10 6 5 6 7 8 9 10 11 32

11 12 13 14 15 16 17 7 12 13 14 15 16 17 18 33
18 19 20 21 22 23 24 8 19 20 21 22 23 24 25 34
25 26 27 28 9 26 27 28 29 30 31 35

bř
ez

en

1 2 3 9

zá
ří

1 35
4 5 6 7 8 9 10 10 2 3 4 5 6 7 8 36

11 12 13 14 15 16 17 11 9 10 11 12 13 14 15 37
18 19 20 21 22 23 24 12 16 17 18 19 20 21 22 38
25 26 27 28 13 23 24 25 26 27 28 29 39

30 40

du
be

n

1 2 3 4 5 6 7 14

ří
je

n

1 2 3 4 5 6 40
8 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13 41

15 16 17 18 19 20 21 16 14 15 16 17 18 19 20 42
22 23 24 25 26 27 28 17 21 22 23 24 25 26 27 43
29 30 18 28 29 30 31 44

kv
ět

en

1 2 3 4 5 18

lis
to

pa
d

1 2 3 44
6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 45

13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 46
20 21 22 23 24 26 26 21 18 19 20 21 22 23 24 47
27 28 29 30 31 22 25 26 27 28 29 30 48

če
rv

en

1 2 22

pr
os

in
ec

1 48
3 4 5 6 7 8 9 23 2 3 4 5 6 7 8 49

10 11 12 13 14 15 16 24 9 10 11 12 13 14 15 50
17 18 19 20 21 22 23 25 16 17 18 19 20 21 22 51
24 25 26 27 28 29 30 26 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ 
ROSICE 2019

Směsný komunální odpad (Bytovky)

Směsný komunální odpad (Celé Rosice)

BIO



3ROSA 1/2019

ROSA
ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 1/2019 vychází 1. 1. 2019 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,
665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč
Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,
www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Lukáš Hemala,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.
Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Z OBSAHU:
Informace pro občany Babic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Zprávy z radnice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Výpisy usnesení rady a zastupitelstva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Jmelí mystické, léčivé ale také škodlivé   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Příběh o rosickém carovi   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Informace ze základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Slovo o ZUŠ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

KIC informuje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

Rodinné centrum Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

Lesní klub Přeslička .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Program kina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

Milí čtenáři,

právě nám skončil rok pod 

psa a  ačkoli to možná ještě 

1.  ledna ráno vypadalo, že ten 

následující bude ve znamení 

Opice, čeká nás rok Prasete. 

Ovšem chrochtat blahem si prý 

budou hlavně Tygři a  Zajíci. 

Tolik čínský horoskop.

Ale čert vem astrologii. Ať už 

jste vodnáři, váhy, nebo kozo-

rozi, buďte v roce 2019 ctnostní 

jak panny (Přeháním, že?), hrdí 

jak lvi, silní jak býci, nemlč-

te jak ryby, když se vám něco 

nelíbí. Přeji více rozhodnosti 

váhavým střelcům, beranům 

zdravou míru ústupnosti a vám 

všem dohromady, ať nejste na 

štíru s penězi, s prací, s  láskou 

a vůbec se životem.

Lukáš Hemala

Titulní strana: Stopy k zámku sněhem zaváté Foto: Tereza Trojanová



VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ BABIČÁCI,

DĚKUJI VÁM ZA PROJEVENOU DŮVĚRU

V UPLYNULÉM ROCE A DO NOVÉHO ROKU 2019

VÁM PŘEJI HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, OSOBNÍCH

A PRACOVNÍCH ÚSPĚHŮ A TĚŠÍM SE NA DALŠÍ

SPOLEČNOU SPOLUPRÁCI.

… a AŤ SE NÁM V TĚCH NAŠICH BABICÍCH

DOBŘE ŽIJE!

Vladimír Blažejovský

starosta obce

INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
PŘEHLED USNESENÍ
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 21. 11. 2018 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Projednalo:
a)  návrh rozpočtu obce na rok 

2019.

b)  návrh střednědobého vý-

hledu na roky 2020–2021.

Schvaluje:
a)  rozpočtové opatření č. 8.

b)  přílohu č.  3 ke Smlouvě 

č.  03/08 o  odstraňování 

a  separaci komunální-

ho odpadu v  obci pro rok 

2018 s  fi rmou KTS Ekolo-

gie, s. r. o.

Volí:
a)  do funkce neuvolněného 

člena kontrolního výbo-

ru MUDr. Světlanu Rup-

povou a pana Pavla Kozá-

ka.

b)  do funkce neuvolněného 

člena fi nančního výboru 

paní Hanu Svobodovou 

a pana Libora Zelinku.

c)  do funkce neuvolněného 

člena výboru pro občanské 

záležitosti MVDr. Kláru Há-

zovou a pana Jana Tondla.

Pověřuje:
a)  pana Jana Tondla zastupo-

váním obce v Dozorčí radě 

RÚŽ.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty obce.

b)  připomínky zastupitelů 

obce.

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

4 ROSA 1/2019





ZPRÁVY Z RADNICE
S JUBILANTY SI MÁME CO ŘÍCT

V úterý 4. prosince proběhlo 

v  prostorách obřadní síně ro-

sické radnice setkání nového 

vedení města Rosic s  našimi 

spoluobčany, kteří v  poslední 

čtvrtině roku 2018 oslavili své 

významné životní jubileum.

Celou akci vzorně koordino-

vala matrikářka paní Jarmila 

Kváčalová. Toho setkání bylo 

pro mne i pro Andreu Trojano-

vou novou zkušeností.

Paní starostka popřála pří-

tomným hlavně pevné zdraví 

a poděkovala jim za odvedenou 

práci i  za předané zkušenosti 

nastupujícím generacím. Já se 

přidal s vinšem pokojného ad-

ventu a klidně prožitých vánoč-

ních svátků.

Trému z  premiérové role 

gratulantů umocňoval mezi-

generační rozdíl a  přirozený 

respekt budila i  přítomnost 

čtyř bývalých učitelek základní 

školy. Velkou kyticí karafi átů 

jsem se snažil maskovat lehké 

vibrování končetin, což se po-

dařilo pouze částečně. S  jistou 

neohrabaností jsem z  kytky 

preparoval jednotlivé květy ka-

rafi átů a  za klavírního dopro-

vodu Jiřího Lesczynského jsem 

se postupně barvil do ruda, až 

jsem hrál svátečně adventními 

tóny i já.

V  průběhu neformální části 

setkání, která následovala v re-

stauraci Rozsocháč, probíhala 

diskuse o  probíhajících inves-

tičních akcích. Byli jsme dota-

zováni na záměry nového vede-

ní, cíle i  koncepční směřování 

města. Vzpomínalo se na staré 

časy, na akce Z, stavbu zimního 

stadionu či kulturního domu. 

Oba jsme byli příjemně překva-

peni zájmem o aktuální událos-

ti. Mrzelo mne, že jsem s sebou 

nevzal staré fotky, na kterých 

by se mnozí přítomní možná 

našli. Obdivuhodný byl jejich 

všeobecný přehled o  místním 

dění a zejména pak i chuť osob-

ně přiložit ruku k dílu při řeše-

ní návrhů na zlepšení života ve 

městě.

V  průběhu setkání jsme si 

s  paní starostkou nestihli po-

povídat úplně se všemi přítom-

nými, protože čas uplynul pří-

liš rychle. Mrzí nás to a příště to 

jistě napravíme.

Dozvěděli jsme se, už při 

úvodním živijó, že jubilan-

ti mají zvučný hlas i  hudební 

sluch, že na penzionu je málo 

kutilů i  tanečníků, že je lepší 

věci opravovat, než je rovnou 

vyhodit. Že si spolu málo poví-

dáme, málo si nasloucháme, že 

bychom se neměli hádat a taky 

že je třeba nebrat si tak velkou 

kytici najednou. Prý nám pak 

to gratulování půjde daleko 

lépe.

Lukáš Volánek

místostarosta

z 
ra

d
n

ic
e

Vážení čtenáři,

přeji Vám krásná novoroční rána a dny plné radosti a pohody a v celém roce 2019 pevné zdraví, 

štěstí a úspěchy v osobním i pracovním životě!

Doufám, že se nám všem splní alespoň polovina přání, na která jsme si na přelomu starého 

a  nového roku odvážili pomyslet, a  že budeme mít dostatek sil a  elánu pro naplnění všech 

novoročních předsevzetí!

Andrea Trojanová

starostka města

6 ROSA 1/2019



VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 2/2018
konané dne 19. 11. 2018 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 19. 11. 2018 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  záměr výpůjčky byto-

vých jednotek č.  1165/9, 

1165/10, 1165/11, 1165/12, 

1165/13, 1165/14, 1165/15, 

1165/16, 1165/17 vyme-

zených podle zákona 

č.  72/1994 Sb., zákon 

o  vlastnictví bytů, v  bu-

dově Rosice, č.  p. 1165, 

1166 postavené na po-

zemku parc. č.  St. 1636/1 

v  k. ú. Rosice u  Brna, na 

ulici Kaštanová v  Rosi-

cích a  bytových jednotek 

č. 1167/9, 1167/10, 1167/11, 

1167/12, 1167/13, 1167/14, 

1167/15, 1167/16, 1167/17 

vymezených podle záko-

na č.  72/1994 Sb., zákon 

o  vlastnictví bytů, v  bu-

dově Rosice, č.  p. 1167, 

1168 postavené na pozem-

ku parc. č.  St. 1637/1 v k. 

ú. Rosice u Brna, na ulici 

Kaštanová v  Rosicích, 

s  vyvěšením záměru dle 

Přílohy č.  2 (výpisy z  ka-

tastru nemovitostí)

b)  nevybírat od 18.  11.  2018 

nájemné od současných 

nájemců v  bytových 

jednotkách č.  1165/9, 

1165/10, 1165/11, 1165/12, 

1165/13, 1165/14, 1165/15, 

1165/16, 1165/17 vyme-

zených podle zákona 

č.  72/1994 Sb., Zákon 

o  vlastnictví bytů, v  bu-

dově č.  p. 1165, 1166 

postavené na pozemku 

parc. č.  St. 1636/1 v  k. 

ú. Rosice u  Brna, na uli-

ci Kaštanová v  Rosicích 

a  v  bytových jednot-

kách č.  1167/9, 1167/10, 

1167/11, 1167/12, 1167/13, 

1167/14, 1167/15, 1167/16, 

1167/17 vymezených po-

dle zákona č.  72/1994 

Sb., zákon o  vlastnictví 

bytů, v  budově Rosice, 

č.  p. 1167, 1168 posta-

vené na pozemku parc. 

č. St. 1637/1 v k. ú. Rosice 

u Brna, na ulici Kaštano-

vá v  Rosicích, a  to až do 

doby převodu vlastnictví 

těchto jednotek včetně je-

jich podílu na společných 

částech domu a pozemku. 

Užívací právo k předmět-

ným bytovým jednotkám 

se bude do doby převodu 

vlastnictví k  nim řešit 

formou výpůjčky, uživa-

telé budou hradit pouze 

náklady na služby. Rada 

rozhodla na základě dříve 

uzavřených Smluv o  slo-

žení vstupního poplatku 

a  uzavření budoucí kup-

ní smlouvy a  dle „Zásad 

hospodaření s  byty ve 

střešních nadstavbách 

a  vestavbách“, které 

byly schváleny ZM dne 

27.  2.  1996. Při rozhodo-

vání zohlednila skuteč-

nost, že současní nájemci 

mají legitimní očekává-

ní ohledně placení resp. 

neplacení nájemného po 

uplynutí 20leté lhůty, 

kdy má dojít k  převodu 

vlastnictví k  bytovým 

jednotkám. Jiný postup 

rada považuje za odpo-

rující jedné z  hlavních 

zásad občanskoprávních 

vztahů  – zásady dobrých 

mravů.

2. Souhlasila
a)  s  udělením souhla-

su s  přesahem stavby 

na část pozemku parc. 

č.  2392/4 v  k. ú. Rosice 

u  Brna, označenou dle 

GP č.  3212-241/2018, pro 

změnu obvodu budovy 

a  změnu hranice pozem-

ku, vyhotovenou firmou 

OGIS, s. r. o. jako díl „b“, 

o výměře 0,19 m2

b)  s  uzavřením Licenční 

smlouvy k oprávnění měs-

ta Rosice využívat ortofo-

tomap zahrnujících správ-

ní území ORP Rosice

c)  s uzavřením Smlouvy o fi -

remním řešení s  T -Mobile 

Czech Republic, a. s.

7ROSA 1/2019



d)  s  podáním Žádosti o  re-

klamní partnerství Sku-

pině ČEZ, v  rámci pro-

jektu ČEZ „Rozsvěcení 

vánočních stromečků“ 

pro akci 5. 12. 2018 „Mi-

kulášské setkání u  stro-

mečku, rozsvěcení vá-

nočního stromu“

e)  s  převedením fi nanč-

ních prostředků ve výši 

250.000 Kč určených na 

provoz do investičního 

fondu

f)  s  pořízením osobního au-

tomobilu Škoda Fabia za 

cenu ve výši 253.360 Kč 

včetně DPH

g)  s pořízením elektrické sma-

žicí pánve za cenu ve výši 

110.000 Kč včetně DPH

h)  s  provedením havarijní 

opravy – výměny ohřívače 

TUV v  kotelně v  předpo-

kládané výši 308.000 Kč 

včetně DPH

3. Vzala na vědomí
a)  informace zástupců společ-

nosti fi rmy Sedlak Sadlon 

development, s. r. o.

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města 

Rosice schválit vyhláše-

ní dotačního programu 

Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a  jed-

notlivců v  Rosicích pro 

rok 2019 a  jeho vyvěšení 

na úřední desce města 

v  souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpoč-

tových pravidlech územ-

ních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů

b)  zastupitelstvu města Ro-

sice revokaci usnesení 

č. 11 b/29/ZM/2018 ze dne 

26.  4.  2018 a  po projedná-

ní a v  souladu s ustanove-

ním § 84 odst.  4 zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), ve zně-

ní pozdějších předpisů, 

schválit systém spolufi nan-

cování sociálních služeb 

pro správní obvod ORP 

Rosice, který se zakládá 

na aktuálně platných Pra-

vidlech řízení o  stanovení 

a  přiznání fi nanční pod-

pory Jihomoravského kraje 

pro léta 2019-2020 v oblasti 

podpory poskytování soci-

álních služeb ve znění Do-

datku č. 1.

  Příslib spolufi nancová-

ní pro rok 2019 se týká 

poskytovatelů sociálních 

služeb v  rozsahu uvede-

ných úvazků přímé péče – 

viz Příloha č. 1

c)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit vyhlášení dotační-

ho programu Podpora po-

skytování sociálních služeb 

v  souladu s  ustanovením 

§ 105, zákona č.  108/2006 

Sb., o  sociálních službách, 

ve znění pozdějších před-

pisů, pro rok 2019 s tím, že 

celková výše částky urče-

né na tento program bude 

vycházet ze schváleného 

rozpočtu města pro rok 

2019. Současně doporuču-

je schválit jeho zveřejně-

ní v  souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočto-

vých pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozděj-

ších předpisů

d)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit rozpočtové opatře-

ní č. 12/2018

5. Pověřila
a)  starostku města, Mgr.  An-

dreu Trojanovou, vyhláše-

ním výběrového řízení na 

místo vedoucí úřadu  – ta-

jemníka/tajemnice Měst-

ského úřadu Rosice

b)  zastupitele města Mgr. To-

máše Pexu, Ing.  Petra 

Klímu a  pí Renatu Ludwi-

govou prováděním sňateč-

ných obřadů

6. Zvolila
a)  předsedkyní Komise Zdra-

vého města a místní Agen-

dy 21 Mgr.  Andreu Troja-

novou

b)  členkou/členem Komise 

Zdravého města a  míst-

ní Agendy 21 Jaroslavu 

Kroupovou, Jana Veškrnu, 

Petra Ženožičku a  Renatu 

Ludwigovou

c)  členkou/členem Komise 

pro životní prostředí Evu 

Královou, Terezu Mič-

kovou, Romana Dvořáč-

ka, Jaroslavu Burešovou, 

Věru Hlaváčkovu, Lenku 

Urbančíkovou, Petra Sů-

kala, Tomáše Beňa, Lucii 

Švecovou, Zuzanu Maco-

vou, Pavla Ondrůje, Jana 

Nesnídala, Petra Vybíra-

z 
ra

d
n

ic
e

8 ROSA 1/2019



la a  Renatu Ludwigovou, 

Martu Matouškovou

d)  členkou/členem Komise 

pro spolky a  organizace 

Miloše Dvořáka, Pavla 

Meceroda, Kristínu Mi-

chalicovou, Dana Petřival-

ského, Zuzanu Kluskovou, 

Ondřeje Horkého, Zdeňka 

Pavlíka, Petra Čejku, Dani-

ela Malého, Lucii Švecovou, 

Pavlu Šoltésovou, Petra 

Sůkala, Miroslava Dolej-

še, Zdeňka Švihálka, Petra 

Streubela, Leoše Sáblíka, 

Lubomíra Kalakaje a Josefa 

Chalupu

e)  členkou/členem Komise 

škodní a  likvidační Olgu 

Kryštofovou, Petra Klí-

mu, Markétu Širokou, Jo-

sefa Chalupu a Jana Rave-

anovou

7. Jmenovala
a)  tajemnicí Komise Zdra-

vého města a  místní 

Agendy 21 Mgr. Kateřinu 

Sůkalovou, tajemnicí Ko-

mise pro životní prostře-

dí pí Jitku Vokounovou

8. Nesouhlasila
a)  se změnou půjčovní doby 

Městské knihovny Rosice 

s  účinností od 1.  1.  2019, 

dle návrhu předloženého 

vedoucí knihovny, pí Mo-

nikou Rovnou

b)  s  uzavřením Smlou-

vy o  nájmu nebytových 

prostor mezi městem 

Rosice a  společností 

BRAMLEY, s. r. o., se síd-

lem Mezírka 775/1, 602 00 

Brno, IČ: 26306735 a  po-

věřuje starostku k  další-

mu jednání ve věci nájmu 

nebytových prostor

9. Rozhodla,
a)  že se v sobotu 6. 7. 2019 ne-

budou konat sňatečné ob-

řady

10. Stanovila
a)  v souladu s ust. § 108 zákona 

o  obcích, že místostarosta 

města a  členové zastupitel-

stva města, kteří byli pově-

řeni výkonem funkce od-

dávajícího, jsou oprávněni 

užívat závěsný odznak při 

sňatečných obřadech, ob-

řadu vítání občánků města, 

setkání jubilantů, přijetí 

žáků místní školy a při účas-

ti na slavnostních akcích 

u  příležitosti významných 

událostí státu a města Rosice

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Mgr. Tomáš Pexa

Ing. Petr Klíma

ověřovatelé 

Přílohy

 č. 1 – k bodu 4 b)

 č. 2 – k bodu 1a)

  k nahlédnutí na sekretariá-

tu starosty

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 3/2018
konané dne 3. 12. 2018 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 3. 12. 2018 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  změnu půjčovní doby 

Městské knihovny Rosice 

od 1. 1. 2019 dle původního 

návrhu pí Rovné, vedoucí 

knihovny

b)  pracovní plán Rady města 

Rosice na období 1. pololetí 

2019

c)  rozpočtové opatření 

č. 13/2018

d)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 12/2018

e)  přílohu č.  2 ke Smlouvě 

č.  04/17 o  sběru, přepravě 

a  odstraňování odpadu ve 

městě Rosice pro rok 2019 

uzavřené mezi městem 

a  společností KTS,  s.  r.  o., 

se sídlem Hutní Osada 14, 

664 84 Zastávka

f)  smlouvu o zajištění školení 

strážníků č. 82181700

g)  záměr pronájmu nebyto-

vých prostor nacházejících 

9ROSA 1/2019



se v  1. a  2. nadzemním 

podlaží budovy občanské 

vybavenosti bez č.  po-

pisného i  č.  evidenční-

ho, strojící na pozemcích 

p. č.  st. 1772 a 1773 v k.ú. 

Rosice u Brna

h)  čerpání investičního 

fondu v  příspěvkové or-

ganizaci Kulturní infor-

mační centrum na poří-

zení projekčního plátna 

v  kině Panorama ve výši 

cca 120.000 Kč

i)  dle § 31 odst.  1 písm.  a) 

zák. č.  250/2000 Sb., 

o  rozpočtových pravi-

dlech územních rozpo-

čtů, odpisové plány pří-

spěvkových organizací na 

rok 2019 dle předložené-

ho návrhu

j)  uzavření Dodatku č.  1 

Smlouvy o technické pod-

poře číslo 26/16 mezi měs-

tem Rosice a  společností 

VITA software, s. r. o., Na 

Beránce 57/2, 160 00 Pra-

ha 6, IČ: 61060631

2. Souhlasila
a)  s umístěním stavby „Rosi-

ce – ul. Zbýšovská, lokali-

ta Kopaniny nad Skálou – 

prodloužení splaškové 

kanalizace“ dle přiložené 

dokumentace za podmín-

ky, že kanalizace bude 

vybudována jako veřejná 

a  bude po kolaudaci pře-

vedena do majetku města 

Rosice

b)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zří-

zení věcného břemene 

mezi městem Rosice, Pa-

lackého nám. 13, 665 01 

Rosice a  E.  ON Distri-

buce,  a.  s., F. A. Gerstne-

ra 2151/6, 370  49 České 

Budějovice, jejímž před-

mětem je umístění dis-

tribuční soustavy  – kabel 

NN, na pozemku města 

parc. č. 2900/97, 2900/60, 

2900/91 v  k. ú. Rosice 

u Brna, akce „Rosice -Fila, 

2RD: NN příp.  kab.ved.“, 

jednorázová úhrada činí 

1.120 Kč bez DPH

c)  s  pokračováním v  dotač-

ním projektu „Zvýšení 

připravenosti JSDH Rosi-

ce  – DA“, výzva „JSDH_

V2_2019 Pořízení nového 

dopravního automobilu“

d)  se záměrem pronájmu 

1 ks volného optického 

vlákna, které propojuje 

budovu radnice, Palacké-

ho nám. 13, Rosice a  bu-

dovu města, Tyršova 75, 

Rosice za min. 0,70 Kč/m/

měsíc a  ukládá OKS-

-sekretariát zabezpečení 

zveřejnění tohoto záměru 

na úřední desce města

e)  s uzavřením smluv na pro-

nájmy hostinských pokojů 

a parkovacích míst v budo-

vě Kaštanová 1233, Rosice, 

Penzion pro důchodce Ro-

sice, p.  o. na rok 2019, dle 

žádosti předložené jeho 

ředitelkou, Bc.  Janou To-

mšíkovou

f)  s  uzavřením Smlouvy 

o  reklamním partner-

ství č.  410.189.7861 mezi 

městem Rosice a  společ-

ností ČEZ,  a.  s., Duhová 

2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 

45274649, týkající se pro-

jektu Rozsvěcení vánoč-

ního stromečku

g)  s  uzavřením Smlouvy 

o  připojení k  distribuč-

ní soustavě z  napěťové 

hladiny nízkého napětí 

č. 12462522 mezi městem 

Rosice a  provozovate-

lem distribuční soustavy 

E.ON Distribuce,  a.  s., se 

sídlem F.A. Gernstnera 

2151/6, 370 01 České Bu-

dějovice, IČ: 28085400, 

celkové náklady činí 

12.500 Kč

3. Vzala na vědomí
a)  informace o plánované vý-

zvě z Norských fondů

b)  dosavadní postup v  do-

tačním projektu „Zvýšení 

připravenosti JSDH Rosi-

ce  – DA“, výzva „JSDH_

V2_2019 Pořízení nového 

dopravního automobilu“

c)  harmonogram projektu 

„Zvýšení připravenos-

ti JSDH Rosice  – DA“, 

výzva „JSDH_V2_2019 

Pořízení nového doprav-

ního automobilu“ a  jeho 

f i n a n č n ě  - e k onom ic k é 

parametry

d)  informace o  národním 

dotačním programu „Pro-

gram rozvoje venkova 

2019+“

e)  rezignaci Ing.  Františka 

Brima na zastupování 

z 
ra

d
n

ic
e

10 ROSA 1/2019



města Rosice při výkonu 

funkce předsedy Spole-

čenství vlastníků jedno-

tek Kaštanová č.  p. 1169, 

1170, Rosice, IC: 073 

85 307, vedeného Kraj-

ským soudem v Brně, od-

díl S, vložka 12848

4. Revokovala
a)  usnesení RM č.  2/2018 

bod 8 písm.  a) ze dne 

19. 11. 2018

5. Projednala
a)  informace ředitele Rosic-

kých TS, p.  o., p.  Jaroslava 

Koblížka

b)  návrh rozpočtu města na 

rok 2019 a  doporučuje ho 

zastupitelstvu města ke 

schválení

6. Zvolila
a)  členkou/členem Komise 

Zdravého města a  MA21 

Ivanu Dvořákovou, Da-

nielu Fraňkovou, Zuzana 

Kluskovou, Dalibora Kol-

čavu, Janu Konicarovou, 

Hanu Koubkovou, Evu 

Mátlovou, Lenku Urbančí-

kovou

b)  členem Komise pro život-

ní prostředí p.  Jana Ve-

škrnu

7. Jmenovala
a)  Ing.  Jitku Budínovou ta-

jemnicí Finančního výboru 

ZM

b)  Bc.  Josefa Humpolíčka ta-

jemníkem Kontrolního vý-

boru ZM

c)  Bc. Fučíka tajemníkem Vý-

boru pro rozvoj města ZM

8. Nařídila
a)  dle § 31 zák. č.  250/2000 

Sb., o  rozpočtových pra-

vidlech územních rozpo-

čtů, vždy odvod z  odpisů 

z budov, které byly svěře-

ny příspěvkovým organi-

zacím do správy, pouze ve 

výši ½ a  dále ponechává 

odpisy z ostatního majet-

ku s tím, že tyto odpisy se 

stanou součástí investič-

ního fondu příspěvkové 

organizace

9. Rozhodla
a)  o dalším provozu veřejných 

WC v Rosicích, který bude 

zajištěn prostřednictvím 

zaměstnance MěÚ Rosice 

za odměnu 8.000 Kč

b)  o  zahájení přípravných 

prací k  podání dotačních 

žádostí k  programu „Pro-

gram rozvoje venkova 

2019+“

c)  podle § 15, odst.  4, směr-

nice č. 7/2015 o hospoda-

ření s  byty ve vlastnictví 

města Rosice, o  uzavře-

ní nájemní smlouvy na 

byt č.  10, 2+1, Kaštanová 

1168, Rosice, s  nájemcem 

p.  J.J., na dobu určitou 

2 měsíce

d)  o  zveřejňování zápisů 

z  každého jednání rady 

města na webových strán-

kách města Rosice v sekci 

materiály pro zastupite-

le. Podkladové materiá-

ly z  jednání rady budou 

předloženy na vyžádání 

zastupitelů k  prostudová-

ní na sekretariátu staros-

ty, o  tomto bude sepsán 

protokol

10. Zmocnila
a)  starostku Mgr.  Andreu 

Trojanovou k  zastupová-

ní statutárního orgánu 

Společenství vlastníků 

jednotek Kaštanová č.  p. 

1169, 1170, Rosice, kte-

rým je jako předseda spo-

lečenství město Rosice

11. Neschválila
a)  vyplatit mimořádnou od-

měnu řediteli ZŠ Rosice, 

Mgr.  Petru Řezníčkovi, 

za spolupráci při rekon-

strukci školy a  řešení ob-

tížných situací provozu 

školy

12. Odvolala
a) z funkce členů školské rady 

bývalého tajemníka MěÚ 

Rosice, Mgr. Smékala a býva-

lého starostu, Mgr.  Světlíka, 

zvolené zástupce za město 

jako zřizovatele p. o. Základ-

ní škola Rosice

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Lukáš Volánek 

Pavel Mecerod

ověřovatelé

11ROSA 1/2019



VÝPIS Z USNESENÍ
z 2. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 22. 11. 2018

Zastupitelstvo města Ro-

sice na svém zasedání dne 

22. 11. 2018 přijalo následují-

cí usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující pro-

gram 2. zasedání zastupitel-

stva:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.  Schválení jednacího řádu 

zastupitelstva

4.  Zřízení výborů zastupi-

telstva, volba jejich před-

sedů a členů

5.  Schválení zástupců města 

ve společnostech, svaz-

cích obcí a svazech

6.  Schválení odměn neuvol-

něným členům zastupi-

telstva

7.  Poskytnutí mimořádné 

odměny členovi zastupi-

telstva

8.  Poskytování plnění ze so-

ciálního fondu

9.  Stanovení pravidel pro 

poskytování cestovních 

náhrad členům zastupi-

telstva

10.  Zpráva o  činnosti rady 

č.  101/2018  – č.  104/2018 

a č. 1/2018

11.  Schválení Veřejnoprávní 

smlouvy o  výkonu čin-

nosti MP

12.  Schválení dotačního pro-

gramu vyhlášeného měs-

tem Rosice na rok 2019 – 

Podpora poskytování 

sociálních služeb.

13.  Schválení dotačního 

programu vyhlášeného 

městem Rosice na rok 

2019  – Podpora činnosti 

spolků, zájmových sdru-

žení, sportovních oddílů 

a jednotlivců

14.  Schválení příspěvků, 

darů žadatelům a  vlast-

ním PO

15.  Rozpočtová opatření 

č.  10/2018, č.  11/2018 

a č. 12/2018

16.  Kontrola úkolů a  připo-

mínek

17.  Různé

18.  Návrh usnesení

19.  Závěr

Bod č. 2
bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. 3/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Ro-

sice schvaluje jednací řád 

Zastupitelstva města Rosice 

v předloženém znění.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  zřizuje Finanční výbor 

zastupitelstva města 

a  stanovuje počet členů 

na 9

b)  zřizuje Kontrolní vý-

bor zastupitelstva města 

a  stanovuje počet členů 

na 7

c)  zřizuje Výbor pro hospo-

daření s  nemovitým ma-

jetkem města a stanovuje 

počet členů na 13

  Hlasování: pro 15 

(Ing.  Sůkal, p.  Vybí-

ral, Ing.  Horký,  Ph.D., 

Mgr.  Pexa, p.  Mecerod, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr.  Šoltésová, pí Vy-

hnalíková, Bc.  Ženo-

žička, pí Ludwigová, 

p. Chalupa, MBA.) – pro-

ti 1 (Mgr. Světlík) – zdr-

žel se 0

d)  zřizuje Výbor pro rozvoj 

města a  stanovuje počet 

členů na 17

  Hlasování: pro 15 

(Ing.  Sůkal, p.  Vybí-

ral, Ing.  Horký,  Ph.D., 

Mgr.  Pexa, p.  Mecerod, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr.  Šoltésová, pí Vy-

hnalíková, Bc.  Ženo-

žička, pí Ludwigová, 

p. Chalupa, MBA.) – pro-

ti 1 (Mgr. Světlík) – zdr-

žel se 0

z 
ra

d
n

ic
e

12 ROSA 1/2019



e)  volí předsedou Finanč-

ního výboru Bc.  Petra 

Ženožičku

  Hlasování: pro 11 

(Ing.  Horký,  Ph.D., 

Mgr.  Pexa, p.  Mecerod, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr. Trojanová, Ing. Švi-

hálek, Mgr.  Šoltésová, 

Bc.  Ženožička, pí Ludwi-

gová, p.  Chalupa,  MBA) 

– proti 2 (p.  Vybíral, 

Mgr. Světlík) – zdržel se 3 

(Ing.  Sůkal, Bc.  Veškrna, 

pí Vyhnalíková)

f)  souhlasí, že o zvolení čle-

nů jednotlivých výborů 

zastupitelstva bude hla-

sováno „en bloc“

g)  volí členem Finanční-

ho výboru Bc.  Petra 

Ženožičku, p.  Michala 

Hanáka, Ing.  Lenku Cu-

covou, p.  Pavla Kříže, 

p.  Josefa Chalupu,  MBA, 

pí Renatu Ludwigovou, 

Ing.  Bc.  Vojtěcha Krá-

le, p.  Romana Kučeru, 

p. Karla Skácela

h)  volí předsedou Kontrol-

ního výboru paní Marii 

Vyhnalíkovou

i)  volí členem Kontrolního 

výboru p.  Petra Vybí-

rala, p.  Miroslava Cuce, 

pí Marii Vyhnalíkovou, 

JUDr.  Olgu Kryštofovou, 

pí Renatu Ludwigovou, pí 

Lucii Švecovou, DiS.

j)  volí předsedou Výboru 

pro hospodaření s nemo-

vitým majetkem města 

Ing.  Ondřeje Horké-

ho, Ph.D.

  Hlasování: pro 15 

(Ing.  Sůkal, p.  Vybíral, 

Mgr.  Světlík, Ing.  Hor-

ký,  Ph.D., Mgr.  Pexa, 

p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 

p.  Volánek, Mgr.  Tro-

janová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šol-

tésová, pí Vyhnalíková, 

Bc.  Ženožička, p.  Chalu-

pa, MBA) – proti 0 – zdr-

žel se 1 (pí Ludwigová)

k)  volí členem Výboru pro 

hospodaření s nemovitým 

majetkem města p.  Mi-

chala Hanáka, p.  Dana 

Petřivalského, Ing.  Len-

ku Cucovou, pí Petru 

Kocmanovou, pí Renatu 

Ludwigovou, Bc.  Olgu 

Brzobohatou, p.  Pavla 

Hrdličku, p.  Martina Pe-

likána, Mgr.  Pavlu Šoltés-

ovou, Ing.  Ondřeje Hor-

kého, Ph.D., Mgr. Tomáše 

Pexu, p. Karla Černého

  Hlasování: pro 15 

(Ing.  Sůkal, p.  Vybí-

ral, Ing.  Horký,  Ph.D., 

Mgr.  Pexa, p.  Mecerod, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr. Šoltésová, pí Vyhna-

líková, Bc.  Ženožička, pí 

Ludwigová, p.  Chalupa, 

MBA)  – proti 0  – zdržel 

se 1 (Mgr. Světlík):

l)  volí předsedou Výbo-

ru pro rozvoj města 

Mgr. Tomáše Pexu

m)  volí členem Výboru pro 

rozvoj města p.  Petra 

Vybírala, p.  Pavla Strei-

ta, Ing.  arch.  Tomáše 

Jenčeka, Ing.  Vlastimilu 

Nepevnou, p.  Františka 

Pavlíka, p.  Tomáše Beňu, 

pí Petru Kocmanovou, 

pí Renatu Ludwigovou, 

Bc.  Libora Dvořáka, 

Bc.  Petra Ženožičku, 

Ing.  Zdeňka Švihálka, 

Ing.  Miroslava Dolej-

še, pí Markétu Širokou, 

Mgr.  Tomáše Pexu, 

Ing.  Ondřeje Horké-

ho, Ph.D., p. Karla Skáce-

la, p. Pavla Meceroda

  Hlasování: pro 15 

(Ing.  Sůkal, p.  Vybí-

ral, Ing.  Horký,  Ph.D., 

Mgr.  Pexa, p.  Mecerod, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr. Šoltésová, pí Vyhna-

líková, Bc.  Ženožička, pí 

Ludwigová, p.  Chalupa, 

MBA)  – proti 0  – zdržel 

se 1 (Mgr. Světlík)

n)  revokuje usnesení 

č.  7/22/ZM/2017 ze dne 

22.  6.  2017, kterým byl 

pověřen Mgr.  Světlík 

spoluprací s  Odborem 

stavební úřad MěÚ Ro-

sice na přípravě nového 

Územního plánu města 

Rosice

  Hlasování: pro 15 

(Ing.  Sůkal, p.  Vybí-

ral, Ing.  Horký,  Ph.D., 

Mgr.  Pexa, p.  Mecerod, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr. Šoltésová, pí Vyhna-

13ROSA 1/2019



líková, Bc.  Ženožička, pí 

Ludwigová, p.  Chalupa, 

MBA)  – proti 0  – zdržel 

se 1 (Mgr. Světlík)

o)  pověřuje starostku města, 

Mgr. Andreu Trojanovou, 

spoluprací s  Odborem 

stavební úřad MěÚ Ro-

sice na přípravě nového 

Územního plánu města 

Rosice.

Bod č. 5
Usnesení č. 5/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje pana Lukáše 

Volánka jako zástupce 

města Rosice ve Svazku 

vodovodů a  kanalizací 

Ivančice

  Hlasování: pro 12 

(Ing.  Horký,  Ph.D., 

Mgr.  Pexa, p.  Mecerod, 

Ing.  Klíma, Mgr.  Tro-

janová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šol-

tésová, pí Vyhnalíková, 

Bc.  Ženožička, pí Ludwi-

gová, p. Chalupa, MBA) – 

proti 1 (Mgr.  Světlík)  – 

zdržel se 3(p.  Vybíral, 

Ing. Sůkal, p. Volánek)

b)  schvaluje pana Lukáše 

Volánka jako zástupce 

města Rosice v  Mikrore-

gionu Kahan, dso

  Hlasování: pro 15 

(p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Mgr.  Světlík, Ing.  Hor-

ký,  Ph.D., Mgr.  Pexa, 

p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr. Šoltésová, pí Vyhna-

líková, Bc.  Ženožička, pí 

Ludwigová, p.  Chalupa, 

MBA)  – proti 0  – zdržel 

se 1(p. Volánek)

c)  schvaluje Mgr.  Andreu 

Trojanovou jako zástupce 

města Rosice v  Honeb-

ním společenstvu Rosice

d)  schvaluje Mgr.  Andreu 

Trojanovou jako zástup-

ce města Rosice ve Svazu 

měst a obcí ČR

e)  schvaluje Ing.  Petra Klí-

mu jako zástupce města 

Rosice ve Svazu historic-

kých sídel ČR

f)  schvaluje Mgr.  Tomáše 

Pexu jako zástupce města 

Rosice v  Energoregionu 

2020

g)  ruší zastupování měs-

ta Rosice ve společnosti 

KTS EKOLOGIE,  s.  r.  o. 

Ing.  Františkem Brimem 

a navrhuje valné hromadě 

této společnosti, nepro-

dleně odvolat Ing.  Fran-

tiška Brima z funkce jed-

natele společnosti KTS 

EKOLOGIE, s. r. o.

  Hlasování: pro 15 

(p.  Vybíral, Ing.  Sů-

kal, Ing.  Horký,  Ph.D., 

Mgr.  Pexa, p.  Mecerod, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr. Šoltésová, pí Vyhna-

líková, Bc.  Ženožička, pí 

Ludwigová, p.  Chalupa, 

MBA)  – proti 0  – zdržel 

se 1 (Mgr. Světlík)

h)  schvaluje zastupování 

města Rosice ve spo-

lečnosti KTS EKO-

LOGIE,  s.  r.  o. panem 

Lukášem Volánkem a na-

vrhuje valné hromadě 

této společnosti, jmeno-

vat pana Lukáše Volánka 

do funkce jednatele ve 

společnosti KTS EKOLO-

GIE, s. r. o.

  Hlasování: pro 15 

(p.  Vybíral, Ing.  Sůkal, 

Mgr.  Světlík, Ing.  Hor-

ký,  Ph.D., Mgr.  Pexa, 

p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr. Šoltésová, pí Vyhna-

líková, Bc.  Ženožička, pí 

Ludwigová, p.  Chalupa, 

MBA)  – proti 0  – zdržel 

se 1 (p. Volánek)

i)  ruší zastupování měs-

ta Rosice ve společnosti 

Cristal, s. r. o. Mgr. Jaro-

slavem Světlíkem a  navr-

huje valné hromadě této 

společnosti, neprodleně 

odvolat Mgr.  Jaroslava 

Světlíka z  funkce jed-

natele společnosti Cri-

stal, s. r. o.

  Hlasování: pro 12 

(Mgr.  Pexa, p.  Mecerod, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr.  Šoltésová, pí Vy-

hnalíková, Bc.  Ženo-

žička, pí Ludwigová, 

p. Chalupa, MBA) – pro-

ti 2 (Mgr.  Světlík, 

p.  Vybíral)  – zdržel se 

2 (Ing.  Horký,  Ph.D., 

Ing. Sůkal)

z 
ra

d
n

ic
e

14 ROSA 1/2019



j)  ruší pověření Mgr.  Jaro-

slava Světlíka jako po-

litického zástupce pro 

projekt Zdravé město 

a místní Agenda 21

  Hlasování: pro 

14(Ing. Sůkal, Mgr. Pexa, 

Ing. Horký, Ph.D., p. Me-

cerod, Ing. Klíma, p. Vo-

lánek, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna, Ing.  Švihá-

lek, Mgr.  Šoltésová, pí 

Vyhnalíková, Bc.  Ženo-

žička, pí Ludwigová, 

p. Chalupa, MBA) - proti 

0 – zdržel se 2 (Mgr. Svět-

lík, p. Vybíral)

k)  pověřuje Mgr.  Andreu 

Trojanovou jako politic-

kého zástupce pro projekt 

Zdravé město a  místní 

Agenda 21

Bod č. 6
Usnesení č. 6/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  stanovuje v  souladu 

s ust. § 72 odst. 2 zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení) neuvol-

něným členům zastupi-

telstva města za výkon 

jednotlivých funkcí mě-

síční odměnu v následují-

cích částkách

 –  člen zastupitelstva měs-

ta 600 Kč

 –  člen výboru zastupitel-

stva města nebo komise 

rady města 1.500 Kč

 –  předseda výboru za-

stupitelstva města nebo 

komise rady města 

2.100 Kč

 –  člen rady města 

3.000 Kč

  Měsíční odměny budou 

poskytovány s  účinností 

od 22. 11. 2018. V případě 

nástupu náhradníka na 

uvolněný mandát člena 

zastupitelstva města bude 

odměna poskytována ode 

dne složení slibu. V  pří-

padě budoucích perso-

nálních změn v  obsazení 

jednotlivých funkcí bude 

odměna poskytována ode 

dne zvolení do příslušné 

funkce.

b)  stanovuje v  souladu 

s ust. § 74 odst. 3 zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), že v pří-

padě souběhu více funk-

cí neuvolněných členů 

zastupitelstva města se 

odměna poskytne jako 

souhrn odměn za výkon 

funkcí, a  to za předpo-

kladu, že do souhrnné 

odměny jsou zahrnuty 

maximálně 3 odměny za 

funkce s  nejvyšší odmě-

nou schválenou zastupi-

telstvem města. Do sou-

hrnu se zahrnují pouze 

odměny za výkon funkce 

člena rady města, předse-

dy nebo člena výboru za-

stupitelstva města, před-

sedy nebo člena komise 

rady města.

Bod č. 7
usnesení nevzniklo

  (schválení poskytnutí mi-

mořádné odměny členovi 

zastupitelstva Mgr.  Jaro-

slavu Světlíkovi, za plnění 

mimořádného úkolu spo-

čívajícího v  plnění úkolů 

tajemníka MěÚ Rosice 

v  době, kdy tajemník 

města nebyl ustanoven).

  Hlasování: pro 1 (Ing. Sů-

kal)  – proti 2 (pí Ludwi-

gová, Bc.  Ženožička)  – 

zdržel se 13 (p.  Vybíral, 

Mgr.  Světlík, Ing.  Hor-

ký,  Ph.D., Mgr.  Pexa, 

p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 

p.  Volánek, Mgr.  Tro-

janová, Bc.  Veškrna, 

Ing.  Švihálek, Mgr.  Šol-

tésová, pí Vyhnalíková, 

p. Chalupa, MBA)

Bod č. 8
Usnesení č. 8/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Ro-

sice rozhodlo, v  souladu 

s  ustanovením § 80 zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích, 

v  platném znění, o  poskyto-

vání plnění členům zastupi-

telstva města ze sociálního 

fondu dle následujících pod-

mínek:

  příspěvek na úhradu zvý-

šených nákladů na úpra-

vu zevnějšku v souvislos-

ti se zastupováním obce 

na veřejných občanských 

obřadech se stanovuje ve 

výši 400, Kč/obřad,

  příspěvek na stravování, 

jde -li o  uvolněného čle-

na zastupitelstva obce, 

se stanovuje na 40 Kč na 

jednu stravenku,

  příspěvek na penzijní 

15ROSA 1/2019



připojištění se státním 

příspěvkem, doplňkové 

penzijní spoření nebo 

životní pojištění, jde -li 

o  uvolněného člena za-

stupitelstva obce, se sta-

novuje na 50  % částky, 

kterou si člen sjednal jako 

výši měsíčního příspěv-

ku účastníka ve smlouvě 

s  příslušným penzijním 

fondem nebo ve smlouvě 

s příslušnou pojišťovnou, 

nejvýše však 300 Kč mě-

síčně,

  odměna při významném 

životním výročí se sta-

novuje při životním vý-

ročí 50  let věku ve výši 

5.000 Kč,

  příspěvek na rekreaci, 

jde -li o  uvolněného čle-

na zastupitelstva obce, se 

stanovuje ve výši 3 000 Kč 

na kalendářní rok

  Plnění lze poskytnout 

členovi zastupitelstva 

města za stejných podmí-

nek, jako jsou stanoveny 

pro zaměstnance města 

v  platné směrnici o  soci-

álním fondu.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

souhlasí s  tím, že nebudou 

stanovena žádná pravidla pro 

poskytování cestovních ná-

hrad členům zastupitelstva 

města a  že se bude postupo-

vat podle pravidel pro za-

městnance města.

Bod č. 10
Usnesení č. 10/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce bere na vědomí Zprávu 

o  činnosti Rady města Rosi-

ce č.  101/2018 – č.  104/2018 

a č. 1/2018

Bod č. 11
Usnesení č. 11/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice:

a)  revokuje usnesení 

č. 9d/12/ZM/2016, ze dne 

20.  6.  2016, kterým byla 

schválena Veřejnoprávní 

smlouva o  zajištění čin-

nosti obecní policie na 

území obce Popůvky, za 

podmínek stanovených 

smlouvou.

b)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění čin-

nosti obecní policie na 

území obce Popůvky, za 

podmínek stanovených 

smlouvou.

Bod č. 12
Usnesení č. 12/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  revokuje usnesení 

č.  11 b/29/ZM/2018, ze 

dne 26.  4.  2018, kterým 

byl schválen systém spo-

lufinancování sociálních 

služeb pro správní obvod 

ORP Rosice pro rok 2019.

b)  po projednání a  v  sou-

ladu s  ustanovením 

§ 84 odst.  4 zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), ve zně-

ní pozdějších předpisů, 

schvaluje systém spolu-

financování sociálních 

služeb pro správní obvod 

z 
ra

d
n

ic
e

poskytovatel služby druh sociální služby identifi kátor služby
přepočtený úvazek přímé 

péče dle počtu klientů

předpokládaná výše 

spolufi nancování ze 

strany obce

Penzion pro důchodce Rosice pečovatelská služba 5072219 Rosice: 6,65 862 986 Kč

Paspoint, z.ú. raná péče 1570739 0,17 27.418 Kč

Středisko rané péče SPRP Brno raná péče 4123958 0,05 8.064 Kč

Slezská diakonie raná péče 9734991 0,04 6.451 Kč

Tyfl oCentrum Brno, o. p. s.
sociálně aktivizační 
služby pro seniory 

a OZP

5133774 0,07 11.794 Kč

Tyfl oCentrum Brno, o. p. s.
odborné sociální 

poradenství
5856220 0,014 1.922 Kč

16 ROSA 1/2019



ORP Rosice, který se za-

kládá na aktuálně plat-

ných Pravidlech řízení 

o  stanovení a  přiznání 

finanční podpory Jiho-

moravského kraje pro 

léta 2019-2020 v  oblasti 

podpory poskytování so-

ciálních služeb ve znění 

Dodatku č. 1.

  Příslib spolufinancová-

ní pro rok 2019 se týká 

těchto poskytovatelů so-

ciálních služeb v rozsahu 

uvedených úvazků přímé 

péče, viz tabulka.

c)  schvaluje vyhlášení do-

tačního programu Pod-

pora poskytování soci-

álních služeb v  souladu 

s  ustanovením § 105, zá-

kona č.  108/2006 Sb., 

o  sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpi-

sů, pro rok 2019 s tím, že 

celková výše částky urče-

né na tento program bude 

vycházet ze schváleného 

rozpočtu města pro rok 

2019. Současně schvaluje 

jeho zveřejnění v souladu 

se zákonem č.  250/2000 

Sb., o  rozpočtových pra-

vidlech územních rozpo-

čtů, ve znění pozdějších 

předpisů.

Bod č. 13
Usnesení č. 13/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce schvaluje vyhlášení do-

tačního programu Podpora 

činnosti spolků, sportovních 

oddílů a  jednotlivců v  Rosi-

cích pro rok 2019 s  celkovou 

částkou určenou na tento 

program ve výši 2.500.000 Kč 

a  současně jeho zveřejně-

ní v  souladu se zákonem 

č.  250/2000 Sb., o  rozpočto-

vých pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozděj-

ších předpisů.

Bod č. 14
Usnesení č. 14/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje poskytnutí in-

vestičního příspěvku ve 

výši 390.000 Kč Základní 

škole Rosice, p. o., na za-

jištění IT infrastruktury 

pro nové prostory v  bu-

dově základní školy.

  Hlasování: pro 16 

(Ing. Sůkal, Mgr. Světlík, 

p.  Vybíral, Mgr.  Pexa, 

Ing. Horký, Ph.D., p. Me-

cerod, PaedDr. Kroupová, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing.  Švihálek, 

Mgr.  Šoltésová, pí Vy-

hnalíková, pí Ludwigová, 

p. Chalupa, MBA) – proti 

0 – zdržel se 1 (Bc. Ženo-

žička)

b)  souhlasí s  navýšením 

neinvestičního příspěv-

ku v § 3639 Rosické TS – 

opravy v  rozpočtu města 

o  20 000 Kč na „sloup na 

kamerový systém na ulici 

Kaštanová“ a  „doplnění 

štěrku na dětském hřišti 

v Husově čtvrti“.

c)  schvaluje finanční dar 

neinvestičního charak-

teru KIC Rosice, p.  o. ve 

výši 40.000 Kč na „Osla-

vy 100  let Českosloven-

ska“.

  Hlasování: pro 14 

(Ing. Sůkal, Mgr. Světlík, 

p.  Vybíral, Mgr.  Pexa, 

p.  Mecerod, PaedDr. 

Kroupová, Ing.  Klíma, 

p.  Volánek, Mgr.  Tro-

janová, Ing.  Švihálek, 

Mgr.  Šoltésová, pí Vy-

hnalíková, pí Ludwi-

gová, p.  Chalupa, 

MBA)  – proti 0  – zdržel 

se 3 (Ing.  Horký,  Ph.D., 

Bc.  Ženožička, Bc.  Ve-

škrna)

Bod č. 15
Usnesení č. 15/2/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí rozpočto-

vá opatření č.  10/2018 

a č. 11/2018.

b)  schvaluje rozpočto-

vé opatření č.  12/2018 

v předloženém znění.

Bod č. 16 a č. 17
bez usnesení

Poznámka:
Pokud není uvedeno jinak, je 

usnesení schváleno všemi hla-

sy přítomných zastupitelů.

Mgr. Andrea Trojanová

starostka města Rosice

p. Mecerod

pí Vyhnalíková

Ing. Sůkal

návrhová komise

17ROSA 1/2019



JMELÍ MYSTICKÉ, LÉČIVÉ, 
ALE TAKÉ ŠKODLIVÉ

V  Rosicích máme překrás-

nou lipovou alej, která nás 

vede historickou křížovou 

cestou až ke kapli Nejsvětější 

Trojice. Tvoří ji 100 lip a jeden 

habr, je zaevidovaná v Ústřed-

ním seznamu ochrany přírody 

jako památná od roku 1978 

a  nejstarší stromy na Rosi-

ce shlíží z  návrší už víc než 

250 let. V posledních několika 

letech se však na některých lí-

pách rozrostlo jmelí, a to v ta-

kovém množství, že způsobuje 

svým hostitelským stromům 

významné obtíže.

Jmelí bílé (Viscum album), 

je vidličnatě rozvětvený, stále-

zelený poloparazitický keřík, 

který roste v  korunách jeh-

ličnatých i  listnatých stromů 

a  vytváří kulovité trsy, jejichž 

stáří může být i  několik desí-

tek let. Liší se jmelí borovicové 

a jedlové, jehož listy jsou velmi 

úzké (u borovicového až 6x del-

ší než široké) a plody nazelena-

lé a  elipsoidní, od jmelí bílého 

„pravého“, které roste na listna-

tých stromech. Jeho plody, bílé 

kuličky, jsou spíše srdcovitého 

tvaru a  hmota uvnitř plodu 

je velmi lepkavá. Tuto hmotu 

používali ptáčníci po patřičné 

úpravě k výrobě lepu na zpěv-

né ptactvo. Však také latinský 

název jmelí Viscum znamená 

lepidlo. Občas je zaměňováno 

s  ochmetem evropským (Lo-

ranthus europaeus), který má 

plody žluté, je opadavý a  roste 

převážně na dubech.

I  když je jmelí poměrně sil-

ně jedovaté, je od nepaměti 

využíváno k  léčitelství. Obsah 

léčivých látek je rozdílný a  liší 

se podle toho, na jakém stromě 

vyrostlo. To z jabloní je údajně 

nejléčivější. V  současné medi-

cíně se používá především ke 

snížení krevního tlaku, proti 

arterioskleróze a podpůrné léč-

bě některých nádorových one-

mocnění. Zejména při domá-

cím použití je však třeba velké 

opatrnosti.

Jmelí je také odedávna pova-

žováno za rostlinu mystickou, 

je posvátnou rostlinou druidů, 

a  protože právě keltští kněží 

jmelí utínali zlatými srpy, do-

dnes se zachovala tradice ho 

pozlacovat. O  jeho kouzelné 

moci bychom mohli popsat 

několik archů papíru, ale to 

si necháme třeba na příští čas 

předvánoční.

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

Foto: Eva Králová

18 ROSA 1/2019



NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

13. 7. 2018 klíč na šňůře na ulici Boženy Němcové

24. 7. 2018 2 klíče s přívěskem na ulici Nábřeží

18. 8. 2018 mobilní telefon na hřišti u kuželny

27. 8. 2018 2 klíče s přívěskem na parkovišti u zámku

29. 8. 2018 vesta a v ní svazek klíčů na ulici Husova

27. 9. 2018 mobilní telefon v zámeckém parku 

10. 10. 2018 náušnice z bílého kovu na Komenského náměstí 

12. 10. 2018 svazek 2 klíčů na parkovišti u prodejny Lidl

16. 10. 2018 klíč v zámeckém parku 

26. 10. 2018 dětská peněženka na Palackého nám. 

30. 10. 2018 jízdní kolo na ulici Tetčická

Nás tentokrát bude zajímat 

ochrana stromů před tímto 

„kouzelným“ keřem. Jak už 

bylo dříve napsáno, jmelí je 

poloparazit. To znamená, že 

přijímá od hostitelského stro-

mu vodu a  minerální látky, 

a  protože je stálezelený, má 

vyšší transpiraci (výdej vody 

listem), než napadené dřevi-

ny, způsobuje tím stromu vel-

ké potíže. Větve, které nejsou 

dostatečně zásobovány vodou, 

postupně usychají a  jsou ná-

chylnější k  napadení dalšími 

škůdci a  chorobami. Stromy 

tak odumírají a  jejich větve se 

také mohou lámat vlivem velké 

váhy narůstající hmoty.

Co s  tím? Mechanické od-

stranění jmelí (řezem) je velmi 

pracné a  často nelze provést 

bez současného poškození 

dřeviny. Z  tohoto důvodu je 

takové řešení v  naší památné 

lipové aleji nepřípustné. Nový, 

alternativní způsob ochrany 

představuje potlačení jmelí 

postřikem na asimilační apa-

rát v  době vegetačního klidu, 

kdy stromy nejsou olistěné, 

teplota je těsně nad bodem 

mrazu a dřeviny jsou v hlubo-

ké dormanci. Jedná se o  pro-

jekt „Systémová ochrana stro-

mů proti jmelí“ společnosti 

SAFE TREES, s. r. o., která již 

tímto způsobem ošetřila přes 

sto stromů v  celé republice. 

Mechanizmus ošetření spočí-

vá v  aplikaci prostředku pů-

sobícího zvýšenou produkci 

fytohormonů, jehož použitím 

dojde k  poklesu vitality a  ná-

slednému rozpadu keříků jme-

lí bez poškození hostitelské 

rostliny. Úspěšnost takového 

zásahu je až 80%.

Přiznám se, že lipovou alej 

i  celou Trojici hýčkám z  pozi-

ce ochrany přírody už 15  let 

a moc se mi nechce tam pustit 

„chemii“. Ale zdá se, že toto ře-

šení je jediné možné, abychom 

mohli zachovat naše krásné 

lípy i pro další generace. A tak 

jim v únoru budeme držet pal-

ce, aby nad nevítaným parazi-

tem (vlastně poloparazitem!) 

zvítězily.

Ing. Eva Králová

MěÚ Rosice, odbor životního prostředí

19ROSA 1/2019



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 26. ledna 2019 si 
připomeneme 10. výročí 
úmrtí 

pana 
Jaroslava Vítámváse

Vzpomínají manželka 

Anna, dcera Alena a syn 

Roman.

Vzpomeňte spolu s námi 
na nedožité narozeniny 
naší maminky, 

paní Jamily Sedlákové.

Dne 15. ledna 2019 by se 
dožila 80 let. Stále 
vzpomínají dcery Jana 
a Jarmila s rodinami.

Dne 15. ledna 2019 oslaví 

své 80. narozeniny 

paní Jiřina Pavelková,

roz. Vašínová. 

Všechno nejlepší 
k Tvému jubileu Ti přejí 
syn Jiří, dcera Jiřina 
s rodinou a neteře Jana 

a Jarmila s rodinami.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

BLAHOPŘEJEME

Všechno zmizí, jen stopy Tvé lásky a práce 
zůstanou.

Dne 10. ledna 2019 vzpomeneme desáté 
smutné výročí, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a dědeček, 

pan Karel Pazdera z Babic.

S láskou vzpomíná manželka a děti 
s rodinami.

Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Dne 1. ledna uplynou dva roky, co nás 
opustila naše milovaná maminka, 

paní Věra Kudrnová,

a 5. ledna to bude již 15 let, co nás opustil 
milovaný táta, 

pan Lubomír Kudrna.

Za celou rodinu dcera Věra. 

Dne 20. ledna 2019 

uplyne 10 let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil 
náš milovaný syn 
a tatínek, 

pan Radek Polák,

dne 27. ledna 2019 by se 
dožil 55 let.

S úctou a láskou v srdci vzpomínají mamin-
ka, syn Radek s přítelkyní Helenou a dcera 

Kristýnka.

Za tichou vzpomínku děkujeme všem, kdo 
jste ho znali a měli rádi.

20 ROSA 1/2019



§Odpověď:
Co se týká poplatků, v  pří-

padě darování nemovitostí, 

nemusíte mít obavu, neboť je 

to nejlevnější způsob převodu 

vlastnického práva k  nemo-

vitosti, který je osvobozen od 

daně z příjmu i z převodu, po-

kud se realizuje mezi osoba-

mi příbuznými v  řadě přímé 

(předci a  potomci), což je váš 

případ.

V případě, že se rozhodnete 

vnučce dům darovat, doporu-

čuji v  darovací smlouvě zřídit 

věcné břemeno doživotního 

užívání daru, případně výměn-

ku, které vám zaručí, že vnuč-

ka vás nebude moci z domu bez 

vašeho souhlasu vystěhovat.

Dále doporučuji ve smlouvě 

jasně stanovit pravidla spo-

lečného soužití do budoucna, 

hlavně kdo a  jakou měrou 

bude hradit náklady spoje-

né s  užíváním nemovitosti – 

elektřinu, plyn, vodné, stočné, 

poplatky za televizi, rozhlas, 

internet a  náklady na běžnou 

údržbu.

V případě, že by společné by-

dlení bylo problematické a roz-

hodl byste se požádat vnučku 

o vrácení daru, pak máte podle 

Občanského zákona pouze dvě 

možnosti. O vrácení daru mů-

žete požádat buď z důvodu ne-

vděku obdarované, nebo z dů-

vodu, že byste se ocitl v takové 

nouzi, že nemáte ani na nutnou 

výživu vlastní nebo na nutnou 

výživu osoby, k jejíž výživě jste 

podle zákona povinen. Pokud 

by ale vnučka s vrácením daru 

nesouhlasila, což je víc než 

pravděpodobně, musel byste se 

vrácení daru domáhat soudně. 

Pokud se jedná o nevděk, musel 

byste prokázat, že šlo o  jedná-

ní úmyslné nebo natolik hrubě 

nedbalostní, že při něm došlo 

k porušení dobrých mravů.

Bohužel jiné možnosti, jak 

se domoct vrácení daru, nee-

xistují, proto doporučuji da-

rování domu vnučce si dobře 

rozmyslet.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

mob. 602 754 153

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Bydlím v rodinném domku se svou vnučkou a jejím manže-

lem, kteří chtějí domek rekonstruovat. Přemlouvají mě, abych 

jim dům, nebo aspoň jeho část, daroval, aby si mohli vyřídit 

půjčku na opravu. Mám z toho obavu, neboť naše soužití není 

ideální a bojím se, že kromě toho, že ztratím možnost dispo-

novat s domem, ve kterém jsem se narodil, budu muset zaplatit 

vysoké převodní poplatky a vnučka mě později proti mé vůli 

z domu vystěhuje do domova důchodců.

Můžu se v  případě, že naše společné bydlení nebude har-

monické, nějak bránit, případně požadovat zrušení darovací 

smlouvy?

Alexandr H., Ivančice

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

Kulturní informační centrum Rosice, p. o. hledá zaměstnance

na plný úvazek s výkonem práce v Rosicích.

Bližší informace na webu www.kic.rosice.cz, nebo tel. 732 718 678

21ROSA 1/2019



Dne 3. prosince se konala mikulášská nadílka se skupinou Olymp na hřišti Slovanu Rosice.

I přes nepřízeň počasí byl sál restaurace zaplněn.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili. Dostali malý dáreček a my doufáme, že všichni odcházeli 

spokojeně domů.

Těšíme se na další posezení v dubnu.

Za Svaz tělesně postižených Rosice

 Jindra Jandová

PŘÍBĚH O ROSICKÉM CAROVI 
ANEB O BEZVOUSÉ IDEOLOGII…

Vážení čtenáři Rosy,

vzpomínky jsou něco, co 

se vám usadí v  představách 

a  nedá se to zahnat. Mnohdy, 

i  když jde o  příjemné chvilky, 

nepříjemně upozorňují, jakou 

rychlostí čas utíká (většinou 

rychleji, než bychom si přá-

li) a  spěje ke chvíli, kdy každý 

bude povolán k  inventuře své-

ho života. Z  přemítání o  živo-

tě se stává jakýsi fi ktivní fi lm. 

A jedno políčko, jeden obrázek 

z  tohoto fi lmu vám ještě nabí-

zím. Je to příběh, který má co 

říct k tomu, co jste v dřívějších 

číslech našeho měsíčníku již 

četli. Je zajímavý také tím, že 

v době, kdy se odehrál, nad ním 

člověk kroutil hlavou, ale dnes, 

s  odstupem času, jakoby z  něj 

bylo cítit příchuť humoru. Jistě 

by byla škoda nechat ten příběh 

upadnout v zapomnění.

Svého času jsem se setkal 

s  člověkem, který dobu na-

šeho setkání využil k  tomu, 

aby si se mnou popovídal. Řeč 

byla o  rodině, o  zájmech a  zá-

libách, pak také o  vzdělání, 

povolání, zaměstnání a dalších 

věcech, které naplňovaly náš 

život. Povídání se také stočilo 

na vzpomínky na školní léta. 

On ten člověk byl učitel, a  tak 

není nepochopitelné, že na toto 

téma bylo o čem povídat. Říká 

se, že náhoda je blbec. V našem 

případě se to ukázalo s  nepo-

chybnou pravdivostí. Ona totiž 

přišla řeč na rosického Cara 

Velkého (něm. Gross = Velký) – 

rosického (anti)Komenského 

okresu Brno – venkov. Ten člo-

věk nejenže ho znal, on s  ním 

měl co do činění. Co to bylo, to 

jsem se dověděl. Můj společník 

si nechával narůst vousy. To 

neuniklo našemu OŠI (okres-

nímu školnímu inspektorovi) 

a  milého pana učitele „důraz-

ně napomenul“, že svůj vous 

ve stadiu vývoje musí oholit. 

Zdůvodnění? Vousy jsou bur-

žoazní přežitek. A basta! Zeptal 

jsem se pana učitele, jestli si 

dovolil poznamenat, že Marx, 

Engels, Lenin i  Stalin, všichni 

tito bohové (proroci?) komuni-

smu, bolševismu a  socialismu 

se ozdobili vousem. A  nejen 

tito. Pak ještě východní Němec 

Walter Ulbricht a velcí revolu-

cionáři Fidel Castro a Che Gu-

evara. (ten výčet by jistě mohl 

ještě dlouho pokračovat).

A  na tuto moji poznámku 

jsem už nedostal relevantní 

odpověď. Jenom slabé pou-

smání mi vysvětlilo, že to není 

tak snadné. Nabyl jsem dojem, 

že pan učitel si asi spočítal, 

že imperátorovi se nevyplácí 

odporovat.

Miroslav Staněk

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

22 ROSA 1/2019



MATEMATIKA HEJNÉHO
V ZŠ ROSICE

V  naší škole se již v  pěti 

třídách na prvním stupni vy-

učuje matematika Hejného 

metodou. Koncem listopadu 

se uskutečnily matematic-

ké kavárny. Do kaváren byli 

pozváni rodiče dětí prvních, 

druhých i  třetích tříd. Při 

dobré kávě a čaji jsme počítali 

v  několika prostředích, která 

jsou typická pro matemati-

ku prof.  Hejného  – autobus, 

pavučiny, krokování, pravdě-

podobnost, krychlové stav-

by, vláčky. Některá prostředí 

představovaly děti rodičům 

samy. Setkání bylo velmi pří-

jemné, plné objevů a  zajíma-

vých okamžiků.

Za vyučující

Mgr. Dana Dvořáková, Mgr. Iveta 

Matoušková, Mgr. Pavla Šoltésová

PŘEDŠKOLÁCKÉ 
SKUPINKY NA ZŠ ROSICE

I v letošním školním roce na-

bízí ZŠ Rosice rodičům a jejich 

dětem program Předškolácké 

skupinky. Jeho prostřednic-

tvím chceme přispět k bezpro-

blémovému vstupu dětí do prv-

ní třídy.

Naším cílem je seznámit děti 

s prostředím školy, pomoci jim 

docvičit všechny dovednos-

ti, které potřebují k  tomu, aby 

zvládly čtení, psaní a  počítání 

během prvního roku školní 

docházky. Rodičům může pro-

gram navíc sloužit i  k  sezná-

mení s  učitelkami, které bu-

dou s  jejich dětmi v budoucnu 

pracovat.

Program je rozvržen do deseti 

setkání, na která přicházejí s dět-

mi i rodiče. Společně pak pracují 

pod vedením paní učitelky a do-

stanou mnoho tipů a  podnětů, 

jak se připravovat doma, a co je 

třeba zvládnout před samotným 

nástupem do školy.

Rodiče, kteří budou mít 

o  program zájem, si mohou 

na začátku měsíce ledna vy-

zvednout přihlášky v MŠ nebo 

stáhnout z webu školy – www.

zsrosice.cz. Přihlášky můžete 

odevzdat v  kanceláři základní 

školy nebo zaslat elektronicky 

na mail: matouskova.iveta@

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

Foto: archiv ZŠ Rosice

24 ROSA 1/2019



zsrosice.eu nejpozději do pátku 

8.  2.  2019. Samotný program 

začne hned po jarních prázd-

ninách, v týdnu od 18. 2. 2019.

Těšíme se na setkání se vše-

mi nadšenými předškoláky 

a jejich rodiči.

Mgr. Iveta Matoušková

koordinátorka programu

KRABICE OD BOT NA ZŠ ROSICE
Začátkem prosince jsme 

dostali nabídku na spolupráci 

s  Rodinným centrem Kašpár-

kov týkající se projektu Krabice 

od bot. Smyslem akce bylo po-

těšit děti z chudších rodin, kte-

rým se nedostává tolik dárků.

Proč právě v  krabicích od 

bot? Nejen proto, že se krabice 

pomocí balicího papíru promě-

ní v  krásný balíček, který lze 

lépe přepravovat a  skladovat, 

ale taky kvůli zajištění přibliž-

ně stejné velikosti dárků pro 

všechny obdarované děti.

Jen na naší ZŠ byl zájem 

o  pomoc druhým obrovský. 

Nejen, že se děti trochu zapo-

jily do předvánočního úklidu 

a  vyřadily přebytečné věci, ale 

především získaly skvělý pocit 

z vykonání dobrého skutku.

Nestihli jste pomoci? Neměli 

jste co do krabice dát? Zapojit 

se můžete i online a to na strán-

kách www.krabiceodbot.cz.

Za ZŠ Rosice 

Mgr. Adéla Kočičková

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice

25ROSA 1/2019



ze
 š

k
o

ls
tv

í

CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

VĚTRNÍKOVÝ DEN
21. listopad je Evropským 

dnem pro cystickou fi brózu. 

V roce 2000 byl v České repub-

lice založen Klub nemocných 

cystickou fi brózou. Patronem 

Klubu se stal herec Ondřej Tro-

jan. Posláním Klubu je zlepšo-

vání kvality života nemocných 

cystickou fi brózou a dále zvy-

šování povědomí o tomto one-

mocnění a šíření osvětu.

MY SLAVÍME VĚTRNÍKOVÝ 
DEN!  PŘIDEJTE SE K NÁM…

Naše MŠ vyslyšela výzvu této 

organizace a již podruhé se při-

dala k oslavám. V tento listopa-

dový den se uskutečnilo velké 

dopolední tvoření všech tříd 

na naší školní zahradě, a tak 

paní učitelky nejen podporo-

valy a motivovaly děti při prá-

ci, ale také fotily snažení všech 

účastníků. Pod ručkama dětí 

vznikali ptáčci z listí a větrní-

ky. Z tvořivého dopoledne byly 

vybrány dvě fotografi e, jedna 

společná a jedna selfi e s větrní-

kem, které jsme zaslali do sou-

těže. Milým překvapením pro 

nás bylo, že v kategorii selfi e se 

na krásném 2. místě umístila 

právě fotografi e z naší mateřské 

školy. Tento úspěch nás těší o to 

více, že obě z našich účastí byly 

oceněny na předních místech.

DOMEČEK PRO JEŽKA
V  rámci tematické části 

HLEDÁME DOMEČEKY PRO 

ZVÍŘÁTKA jsme zakoupili na 

podzim domeček pro ježka. 

Děti vybraly vhodné místo pro 

jeho uložení, nanosily listí, vy-

stlaly pelíšek. Jaké překvapení 

a velká radost na nás čekaly, 

když se tu ježeček opravdu za-

bydlel. Děti měly možnost po-

zorovat a zkoumat zblízka, jak 

vypadá. Na základě prožitku se 

děti dozvěděly, jak reaguje na 

okolní podněty. Moc nás těšilo, 

že se ježeček stal součástí naší 

zahrady a v dětech zanechal ne-

smazatelný zážitek.

Kolektiv pedagogů MŠ Zámecká,

odloučené pracoviště Husova čtvrť

Foto: Jana Kroutilová

Foto: Jana Kroutilová

26 ROSA 1/2019



Dovolte, milí čtenáři, abychom vám za celou ZUŠ Rosice se všemi pobočkami popřáli do 

nového roku 2019 jen to nejlepší, hodně štěstí, zdraví, lásky

a spokojenosti jak v osobním, tak pracovním životě.

Máme za sebou prosincové 

koncerty 2018, kterých celkem 

proběhlo 11 i  se všemi poboč-

kami dohromady. Dovolte mi 

proto poděkovat všem žákům 

a  učitelům za obětavou práci 

a nádherné výsledky.

V  listopadu navštívili žáci 

výtvarného oboru výstavu „To 

nezbytné z  Kokolii“ ve Fait 

gallery v Brně u Vaňkovky, kde 

nyní vystavuje svá díla Vladi-

mír Kokolia. Je to významný 

český výtvarník, který bydlí 

nedaleko Rosic ve Veverských 

Knínicích. Paní učitelka Jana 

Kolegarová žákům do galerie 

připravila krátký aktivizující 

program, kde se žáci za pomo-

ci několika praktických úkolů 

s  tvorbou seznámili a  lépe ji 

pochopili. Žáci z  výstavy byli 

nadšeni a  mnoho z  nich se 

chystá na výstavu zavést i  své 

rodiče.

Přijměte srdečné pozvání na 

následující Žákovský koncert, 

který proběhne v pátek 25. led-

na 2019 od 17:00 hodin v sále 

ZKC.

Za ZUŠ Rosice

 Zdeněk Doležal

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e -mail: info@zusrosice.cz

Foto: Jana Kolegarová

27ROSA 1/2019



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO 
KNIHOVNYV LEDNU
 www.knihovna.rosice.cz

Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, dovolujeme si vás upozornit na změnu půjčovní doby, která je 
platná od 2. 1. 2019.

PO 8.00–11.30 12.30–17.00

ÚT zavřeno

ST 8.00–11.30 12.30–17.00

ČT zavřeno

PÁ 8.00–11.30 12.30–18.00

Dárek pro budoucí maminky
 V roce 2019, počínaje lednem, zveme do knihovny všechny maminky v očekávání – pokud se při-

jdou přihlásit, budou mít u nás registraci zdarma. Akce platí po celých 12 měsíců roku, tudíž je 

i pro ty, které o svém štěstí ještě neví, nebo se jim zkrátka teprve přihodí (což se může lehce stát). 

Milé budoucí maminky, v knihovně najdete nejen odbornou literaturu, týkající se těhotenství, po-

rodu a péče o dítě, ale také spoustu veselých a  laskavých knih, které když přečtete, jistě se vám 

narodí mimořádně usměvavý a hodný potomek.

Na viděnou v novém roce se 

těší vaše knihovnice. A tím by 

mohlo moje krátké přání do 

nového roku skončit, ale já už 

jsem stihla hodit rychlé kni-

hovnické oko, abych mohla 

udělat bilanci za uplynulým ro-

kem, a statistika říká, že v roce 

2018 se do knihovny přihlásilo 

o  něco málo víc čtenářů než 

v  roce minulém. Toto číslo se 

zvedlo v kolonce děti. Celkově 

jste si půjčili méně knih, ale 

není to nijak zásadní číslo. Za 

povšimnutí stojí to, že dospělá-

ci přečetli méně naučné i krás-

né literatury, ale děti toto číslo 

zvrátily do plusových hodnot, 

a  to je to, co nám udělalo vel-

kou radost.

Přidám zajímavost, kterou 

jsem náhodně zjistila při pří-

pravě „bojové“ hry pro paní 

učitelky. V roce 1922 bylo v ro-

sické knihovně zaregistrováno 

815 čtenářů. Nevím, kolik v  té 

době měly Rosice obyvatel, ale 

můj tip je snad kolem tří tisíc. 

Bylo po válce, lidé byli nadšení 

z  přežití, z  míru, spolčovali se 

v  různých spolcích, budovali, 

radovali se. V  roce 2017 (nová 

statistika není v  době uzávěr-

ky Rosy ještě hotová) to bylo 

898 čtenářů a Rosice měly 6198 

obyvatel.

Doba se mění. Za chví-

li to bude sto let, co zákon 

o  knihovnách nařídil jejich 

zřízení. Tolik se toho změnilo. 

S nástupem nových technolo-

gií se nějaký čas knihovníci 

obávali, že knihovny zmizí, 

zaniknou. A  tak mám radost 

z  toho, že je vás ještě pořád 

hodně, těch, kteří rádi čtou 

papírové knihy a  využíva-

jí služeb knihovny. Nezbývá 

než vám poděkovat za váš čas 

i přízeň a popřát hodně zdra-

ví, štěstí, lásky a pohody v no-

vém roce.

Na viděnou se těší vaše knihovnice

28 ROSA 1/2019



Univerzita volného času
 Milí naši příznivci a příznivkyně – samozřejmě, že univerzita bude pokračovat i v jarním, či spíše 

předjarním období. Jarní cyklus tedy bude zahájen první přednáškou ve středu 6. února v 16 hodin.

 Na měsíce únor, březen a duben připravujeme další zajímavá témata, která vás i nás obohatí o nové 

a přínosné poznatky. Pokud vše dobře dopadne, budeme se v únoru a březnu setkávat v knihovně 

s vynikající výživovou poradkyní Terezou Kukol (vybrali jsme témata, týkající se jarního detoxu, 

výživy v menopauze, jak zůstat v kondici či jak správně nakupovat potraviny) a také s terapeutkou 

Naděždou Mikyskovou (např. partnerské konstelace). Na duben chystáme po delší době trénink 

paměti.

 Jste zvědaví? Paní Tereza Kukol má webové stránky http://zdravesterezou.cz/blogs/ a paní Naděž-

du Mikyskovou najdete zde https://jazykzivota.webnode.cz/.

Přihlášky budou k dispozici v knihovně do 25. 1. 2019. Těšíme se na vás.

Výstava děl znovuobjeveného výtvarníka Vojtěcha Kubašty | 4.–31. 1. 2019
 Vojtěch Kubašta se narodil v roce 1914 v české rodině ve Vídni. Byl autorem knižních ilustrací, 

grafi ckých listů, reklamních materiálů a pohlednic a zejména tzv. prostorových knih a betlémů. 

Proslulá jsou také jeho trojrozměrná ztvárnění památek (včetně Brna, Prahy a jiných). Jeho tvorba 

je známá i v zahraničí, spolupracoval také se studiem Walta Disneyho. Zemřel v roce 1992. V rosic-

ké knihovně budou k vidění prostorové pohlednice, leporela či grafi cké listy a originální betlémy 

zapůjčené ze soukromé sbírky.

Monika Rovná

Jarka Eliášová

29ROSA 1/2019



ZÁMECKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM
5.–25. 1. Město, jak ho vidíte právě vy!

Jak vypadá naše město 

v  současnosti, co se nám zde 

líbí a  která místa volají po 

zkulturnění?

Právě tohle je námětem 

nadcházející lednové výsta-

vy fotografi í, která proběhne 

v Zámeckém kulturním centru 

Rosice.

Na základě naší výzvy se se 

svými snímky přihlásila více 

než desítka amatérských foto-

grafů, kteří zaslali své fotogra-

fi e ke zveřejnění.

Váš zájem nás velice potěšil, 

protože opravdu bylo z  čeho 

vybírat. Většina snímků doku-

mentuje hezká zákoutí našeho 

města nebo jeho bezprostřed-

ní okolí. Objevily se nám ale 

i  fotografi e, zobrazující méně 

líbivá místa, jež by stálo za to 

zkulturnit. Pokud chcete vi-

dět Rosice nejen z vašeho úhlu 

pohledu, ale třeba i z ptačí per-

spektivy, neváhejte a  zajděte 

se v  lednu na výstavu podívat. 

Určitě vás některé fotky osloví.

Slavnostní vernisáž výstavy 

proběhne 5. ledna v 17:00. Bude 

obohacena vystoupením míst-

ního pěveckého sboru Rosalky. 

Výstava bude přístupná vždy 

ve všední dny kromě středy od 

13:00 do 17:00 a  po domluvě 

vždy v  otvírací době KIC od 

5. do 25. ledna 2019.

Těšíme se s vámi na viděnou.

Jarmila Helsnerová

 a Veronika Veškrnová

K
IC

 in
fo

rm
u

je

Foto: Vladimír Pergl

30 ROSA 1/2019



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

AKTUÁLNĚ
STATISTIKA NUDA JE,
MÁ VŠAK CENNÉ ÚDAJE…

Stejně jako v  loňském roce 

jsme i letos v listopadu uzavřeli 

statistiky klientů navštěvujících 

SVČ. Pro fanoušky čísel a údajů 

tak přinášíme „žhavá“ data:

Nejprve náš tým: o  vedení 

kroužků se přičinilo šest in-

terních a  65 externích pracov-

níků. Celkem jsme tedy pro 

vás ve školním roce 2017/18 

otevřeli 74 kroužků a  kurzů, 

do kterých se přihlásilo 893 

účastníků. Pro srovnání uvedu 

i čísla na letošní sezónu, kdy se 

nám do 75 kroužků přihlásilo 

949 účastníků. Tým vedoucích 

a  instruktorů tentokrát čítá 

sedm interních a  58 externích 

zaměstnanců.

Mimo kroužky se s  námi 

můžete vídat také na jednorá-

zových akcích pro veřejnost. 

Menších i  větších jsme jich 

uspořádali celkem 28 a pochlu-

bit se na nich můžeme s  ná-

vštěvností 6144 osob.

K  tomu jsme zorganizovali 

22 táborů, pobytů a  výjezdů, 

na kterých se „protočilo“ 549 

klientů.

Nezbývá než poděkovat za 

přízeň veřejnosti, dětem i rodi-

čům, spolupracovníkům a  ve-

dení města.

Děkujeme vám za přízeň 

v  uplynulém roce 2018 a  doufá-

me, že se jí budeme těšit i nadále. 

Přejeme úspěšný nový rok a plno 

nových vzrušujících zážitků!

Mgr. Zuzana Klusková

ředitelka

ZPOVÍDÁME NAŠE 
EXTERNISTY
Adéla Hašková | vedoucí kroužků Sporťáček Tetčice

Co tě motivuje k vedení 

kroužku?

Mou motivací vést Spor-

ťáček v  Tetčicích je práce 

s  předškolními dětmi, s  kte-

rými chci trávit čas i  v  bu-

doucnu, z toho důvodu studu-

ji na SPGŠ.
Foto: archiv SVČ Rosice

31ROSA 1/2019



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

Tvůj nejhezčí zážitek 

v kroužku?

Nejhezčí zážitek nelze takhle 

vysypat z rukávu, protože mezi 

nejlepší zážitky patří perličky, 

které nám děti vyprávějí, ale 

nejsem schopná je moc dobře 

popsat kvůli jejich originalitě.

Jak trávíš svůj volný čas ty, 

když se zrovna nestaráš o vol-

ný čas svých svěřenců?

Svůj volný čas trávím s  ro-

dinou, kamarádkami u  nějaké 

hry a  především na tetčických 

akcích.

OHLÉDNUTÍ
ŽRALOCI VÍTĚZÍ

V  sobotu 24.  listopadu jsme 

v tělocvičně zastáveckého gym-

názia uspořádali druhý turnaj 

kategorie starších žáků v rámci 

fl orbalové ligy Mezi městy.

Po řadě let, kdy se turnaj 

konal v  tělocvičně ZŠ Rosice, 

jsme uvítali azyl v  prostorněj-

ším sálu. Snad i  diváci oceni-

li možnost sledování zápasů 

z balkónku.

Rosickým Žralokům čelily 

dva brněnské týmy Gepardů, 

Pitbullové z  Ivančic a oslavan-

ští Chřestýši.

Rosičtí Žraloci však všemi 

nástrahami propluli bez ztrá-

ty bodu a získali pohár za prv-

ní místo. V  součtu s  druhým 

místem na předchozím turnaji 

v Brně se tak vyšvihli na prů-

běžné první pořadí ligy!

Za zmínku stojí fakt, že stej-

ně jako v  prvním kole získal 

ocenění pro nejlepšího hráče 

turnaje žralok Víťa Kroutil, 

tak si i v Zastávce toto oceně-

ní vysloužil dvanácti kanad-

skými body rosický Tadeáš 

Mutina.

Příští příležitostí, kdy mů-

žete Žraloky vidět a povzbudit 

je v boji za turnajovým i celko-

vým prvenstvím, bude sobota 

12. ledna v Ivančicích.

Tímto vás srdečně zveme!

Mgr. Petr Kluska

trenér

Foto: archiv SVČ Rosice

32 ROSA 1/2019





MIKULÁŠ ODSTARTOVAL 
V ROSICÍCH ADVENT

Jeden by řekl, že neděle 2. 12. 

je vcelku nezajímavé datum. 

Chyba lávky! Bylo to datum 

sváteční a na pečlivě připrave-

ných věncích mnoho z nás za-

pálilo první adventní svíčku. 

RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

I  Kašpárek si potřebuje odpočinout, proto se v  novém roce 

naše dveře opět otevřou ve čtvrtek 3. 1. Těšíme se na vás!

OHLÉDNUTÍ
Letos se poprvé Kašpárkov 

zapojil do předvánočního pro-

jektu Krabice od bot. Ohlas 

předčil naše očekávání. Dárky, 

které se nám podařilo vybrat, 

potěšily na Vánoce děti z rodin 

v  Jihomoravském kraji, které 

se nacházejí v  tíživé fi nanční 

situaci. Velice si vážíme dárků, 

které jste nám na sběrné místo 

přinesli. Celkově jsme mohli 

obdarovat více než 150 dětí.

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

Foto: archiv RC Kašpárkov

34 ROSA 1/2019



PROGRAM NA LEDEN

10. 1. ČT, 19.30–22.00 hod. | KAŠPÁRKOVSKÉ KAFÍČKO
 Společné setkání v herně nejen pro kašpárkovské rodiče nad hrnkem kávy či čaje. Nemusíte se 

nikde hlásit, stačí jen přijít .

13. 1. NE, 10.00 hod. | Pohádka před obědem – O KŮZLÁTKÁCH
 Veselou pohádku o kůzlátkách nám v zrcadlovém sále ZKC zahraje brněnské divadlo Kejkle. www.

kejkle.cz Cena: 70 Kč, členové RC 50 Kč

13. 1. NE, 16.30–19.00 hod. | HREY! Deskoherní večer pro všechny
 Ve spolupráci se Stanicí mladých techniků, 3. pionýrskou skupinou Brno, otevíráme nový NE-

PRAVIDELNÝ klub pro děti i dospělé ve věku od 5 do 99 let (pro děti mladší šesti let v doprovodu 

dospělé osoby). Neváhej a přijď si s námi zahrát moderní deskovky! Scházet se budeme v herně RC 

Kašpárkov. NUTNÁ REZERVACE na www.kasparkov.cz. 

Vstupné: jednotlivci 40 Kč, členové SMT Brno 30 Kč, rodinné vstupné 80 Kč/60 Kč 

Lektorky: Martina Knoppová, Pavla Klusáková, Eva Rosendorfová.

14. 1. PO, 16.00–17.00 | TVOŘILKA
 Kroužek pro tvořivé děti od 4–6 let bez rodičů. V lednu si vytvoříme rodinu Sněhuláků.

Cena: 60 Kč. 

Lektorka: Katka Hoke. Rezervace na www.kasparkov.cz.

Skutečnost, že Vánoce se neza-

držitelně blíží, tak došla snad 

i  tomu největšímu zabedněnci. 

Co by to ale bylo za advent bez 

Mikuláše? Za těmi nejmenšími 

rosickými dětmi přišel hned 

odpoledne.

Že se něco bude dít, bylo 

jasné z  velké koncentrace 

malých trpaslíků, které do-

provázeli jejich rodiče přes 

jinak vylidněné náměstí do 

Kašpárkova. Pro mnoho 

z nich to byla první mikuláš-

ská nadílka a  podle toho vy-

padala i jejich reakce. Některé 

„pidilidi“ mikulášská druži-

na zaskočila. Chovali se tedy 

více než obezřetně, pozorují-

ce dění zpoza máminy sukně. 

Jiní naopak prováděli stateč-

né výpady, když je přemohla 

zvědavost a  chtěli si zblízka 

prohlédnout čertův chlupatý 

ocásek nebo andělova krásná 

křídla. Zastoupení však měly 

i  děti školního věku, které si 

nejvíc užily řádění s  čertem. 

Po úvodním zahřívacím zpí-

vání a  tanečcích se však os-

mělili i ti největší stydlíni a za 

doprovodu rodičů si přišli pro 

sladkou nadílku. Ti nejstateč-

nější (a že jich bylo!) se uvolili 

i  ke společné fotce s  důstoj-

ným Mikulášem, hodným 

andělem a  ztřeštěným čertí-

kem. Lepší start adventu než 

v  Kašpárkově si rosické děti 

přát nemohly.

Linda Hrubešová

35ROSA 1/2019



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

23. 1. ST, 16.30–18.00 hod. | ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA
 Hernička vedená ve stylu montessori je vhodná pro děti do 3 let v doprovodu rodiče. 

Vstupné 70 Kč. Rezervace na www.kasparkov.cz. Lektorka: Eva Rosendorfová

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR

3. 2. NE, 16.30–19.00 hod. | HREY! Deskoherní večer pro všechny
 Neváhej a přijď si s námi do herny zahrát moderní deskovky! NUTNÁ REZERVACE na www.

kasparkov.cz. Vstupné: jednotlivci 40 Kč, členové SMT Brno 30 Kč, rodinné vstupné 80 Kč/60 Kč.

Lektorky: Martina Knoppová, Pavla Klusáková, Eva Rosendorfová.

6. 2. ST, 16.30–18.00 hod. | ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA
 Hernička vedená ve stylu montessori je vhodná pro děti do 3 let v doprovodu rodiče. 

Vstupné 70 Kč. Rezervace na www.kasparkov.cz. Lektorka: Eva Rosendorfová

Lenka Urbančíková

koordinátorka

36 ROSA 1/2019



LESNÍ KLUB PŘESLIČKA 
NABÍZÍ OD LEDNA VOLNÁ MÍSTA

Chtěli byste, aby vaše děti 

trávily více času venku? Rádi 

byste podpořili samostatnost 

a všestranný rozvoj svých dětí? 

Je vám sympatický respektující 

a láskyplný přístup k dětem?

Přijďte se za námi podívat 

a  strávit s  námi dopoledne 

v  lese. Zvláště teď v  zimě má 

p
ře

sl
ič

k
a

JAK NA MONTESSORI DOMA?
PONDĚLÍ 7. LEDNA 2019 OD 16 DO 18 HODIN

Jak nejvíce podpořit samostatnost našich dětí? Jak doma uzpůsobit vhodné prostředí? 

Jaké vybírat dětem pomůcky a kde je sehnat?

Zveme vás na seminář o  zá-

kladních principech Montessori 

pedagogiky. Co přináší dětem 

a co rodičům? Zaměříme se na 

senzitivní období a  na to, jak 

doma připravit prostředí, aby-

chom co nejvíce podpořili sa-

mostatnost našich dětí. Dozvíte 

se jaké pomůcky vybírat, jak si je 

vyrobit nebo kde je pořídit. Na 

závěr vytvoříme prostor pro sdí-

lení zkušeností ve výchově dětí 

a  jak dětem nastavovat hranice 

s respektem, pochopením a lás-

kou. Těšíme se na vás spolu s lek-

torkou Evou Rosendorfovou.

Seminář je zdarma a  pro-

běhne v  přesličkové jurtě na 

křižovatce ulic Lesní a Čecho-

va v Rosicích. Domácí dobrota 

na společný stůl potěší.

Zájemci se mohou přihlásit 

do 6.  ledna e -mailem na pres-

licka@preslicka.eu.

Martina Jenčková

38 ROSA 1/2019



VYRÁBÍME S TÁTOU KRMÍTKO
SOBOTA 20. LEDNA 2019 OD 10 DO 12 HODIN

S  příchodem chladných dnů nastávají pro ptáčky těžké časy. Hmyz je schovaný pod zmrzlou 

půdou, semínek je pomálu a pod sněhem se špatně hledají. Ptáčci v tomto nehostinném období 

nepohrdnou pomocí lidí. Vyrobme společně ptáčkům bezpečné místo, kde mohou zahnat hlad.

K  výrobě dřevěných krmí-

tek zveme především tatínky, 

kteří jsou na stavbu obydlí těmi 

největšími odborníky. Zato 

maminky se mohou postarat 

ptáčkům o plná bříška a vyro-

bit v jurtě ptačí pochoutky.

Výroba a  veselí se bude 

odehrávat u  přesličkové jurty, 

ve které pro vás bude praskat 

v  kamnech dřevo a  vonět sva-

řený mošt. Jurtu najdete na kři-

žovatce ulic Lesní a  Čechova 

v Rosicích.

Hodit se vám bude malé kla-

dívko a  pilka. Atmosféru nám 

mohou zpříjemnit vaše oblíbe-

né domácí dobroty na společ-

ném stole.

Více informací o našem les-

ním klubu naleznete na webu 

www.preslicka.eu.

Martina Jenčková

pobyt venku své kouzlo. Děti 

s námi zažijí radost ze svobod-

ného pohybu, nadšení z  ob-

jevování a  kouzlo volné hry. 

Pokud vaše děti les chytne, na-

bízíme volná místa na dopoled-

ní docházku ve čtvrtek, po do-

mluvě i celodenně v úterý či ve 

středu. Návštěvní dopoledne je 

zdarma. Více informací nalez-

nete na webu www.preslicka.eu 

nebo na telefonu 723 562 725.

Martina Jenčková

39ROSA 1/2019



VÍKENDOVÝ VÝLET V BUČOVICÍCH
V  pátek 9.  listopadu jsme 

se vydali s Turisťákem a Tu-

risťáčkem na výlet. Naše asi 

třicetičlenná skupina vy-

razila z  rosického nádraží 

do Bučovic, kde na nás měl 

čekat pan Šembera, kterého 

jsme potkali na schůzce mi-

nulý týden.

Jan Šembera na nás opravdu 

čekal a  měl pro nás přichys-

taných i  pár zapeklitých úko-

lů. Přes noc jsme hlídali hrad 

a  objevili čerty. Další den sbí-

rali materiál na stavbu a čerty 

zahnali. Podařilo se nám po-

stavit nový hrad, což jsme osla-

vili výbornou večeří.

Večer přišel Šembera s  ne-

příjemnou zprávou  – hrad se 

opět hroutí. Dobrou radou nám 

přispěl náhodný kolemjdoucí, 

který přišel s myšlenkou do zdí 

hradu zazdít dobrého člověka, že 

prý to u jiných staveb fungovalo 

výborně. Šembera byl z  tohoto 

řešení velmi nadšený, a protože 

mu tento dobrý člověk posloužil 

dobrou radou, nelenil a zavřel ho 

do žaláře s jasným plánem.

My jsme ovšem tak nadšení 

nebyli, navíc jsme také zjistili, 

že hrad stojí na bažině, a proto 

se hroutí. A tak jsme se rozhod-

li dobrého člověka zachránit, 

což se nám také povedlo.

V neděli ráno jsme se nasní-

dali, sbalili a vyrazili na cestu. 

Úspěšně jsme všichni celý výlet 

i konečnou cestu domů zvládli 

a 11. 11. v magických 11:11 ho-

din jsme byli zpět v  Rosicích. 

Moc děkujeme všem dětem, 

vedoucím a  instruktorům za 

krásný víkend a  těšíme se na 

další dobrodružství.

Kateřina Paulovicsová

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

Foto: archiv Turisťáku

40 ROSA 1/2019



PROCHÁZKA DO OBORY
V  neděli 2.  prosince jsme 

s  Turisťákem a  Turisťáčkem 

vyrazili na procházku do obo-

ry. Cílem naší cesty nebyl jen 

pobyt na čerstvém vzduchu, ale 

hlavně přinesení krmení pro 

zvířátka. Jelikož je zima v  pl-

ném proudu, připravili jsme 

si pro zvířátka různá krmítka, 

kaštany a  suché pečivo. Tyto 

dobroty jsme rozprostřeli po 

oboře a  doufáme, že si zvířát-

ka pochutnala. Procházka nám 

zabrala asi tři hodiny, poté jsme 

se rozloučili a spěchali se domů 

zahřát. Nezapomeňte i  vy na 

naše kamarády ze zvířecí říše 

a  postavte jim třeba krmítko. 

Těšíme se na další zážitky.

Kateřina Paulovicsová

Za celý tým vedoucích a instruktorů Turisťáku vám přeji mnoho štěstí, zdraví, 
pohody a úspěchů v novém roce. Těšíme se na další společné zážitky 

a dobrodružství v roce 2019.

Aneta Králová

Foto: archiv Turisťáku

41ROSA 1/2019



KARATE CLUB DRAGONS ROSICE
V tomto kalendářním roce vyjeli naši karatisté reprezentovat oddíl Karate Club Dragons 

Rosice na více než 10 závodů po celé České republice. Na těchto závodech vybojovali 

29 zlatých, 26 stříbrných a 45 bronzových medailí – dohromady přesně 100!

Mimo závody po České re-

publice se Alexandr Mazma-

nov nominoval na Mistrovsví 

Evropy v  karate goju ryu, 

které se konalo v  září v  por-

tugalském městě Maia. Star-

toval v  juniorské kategorii 

na kata i kumite a získal dvě 

7. místa.

Mezi naše nejúspěšnější 

závodníky tohoto roku patří 

Vanda Hvězdová s nejvyšším 

počtem vyhraných medailí 

(celkem 20) a Alexandr Maz-

manov (celkem 16) medailí. 

V  obsazování medailových 

umístění si velmi dobře ved-

li také Robin Škranc, Štěpán 

Mokrý, Jan Kolář a  Lukáš 

Zrůstek.

Dále je tento rok pro náš 

oddíl zatím nejúspěšnější za 

dobu svého trvání a  to po-

čtem aktivních členů. Tento 

školní rok se naše členská zá-

kladna rozrostla na celkový 

počet 101 (?).

Za celý oddíl přejeme klid-

né prožití vánočních svátků 

a  jen to nejlepší a  spoustu 

dračí energie do roku 2019!

Roman Lysoněk

sp
o

rt

Foto: archiv Karate Club Dragons

42 ROSA 1/2019



TJ SOKOL ROSICE ODDÍL SILOVÉHO TROJBOJE

DALŠÍ VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY 
ZÁVODNÍKŮ TJ SOKOL ROSICE

V  měsíci listopadu se naši 

závodníci zúčastnili dvou mi-

strovských soutěží v kategorii 

masters.

V sobotu 10. 11. 2018 se ko-

nalo ve Svitavách Mistrovství 

České republiky v  klasickém 

silovém trojboji RAW mas-

ters. Za oddíl silového trojboje 

TJ  Sokol Rosice se této mis-

trovské soutěže zúčastnil v ka-

tegorii M3 nad 120 kg Pavel 

Klepáč, který získal zlatou 

medaili s celkovým výkonem 

387,5 kg. Získal  III.  výkon-

nostní třídu.

V  sobotu 17.  11.  2018 se 

konalo v  Praze Mistrovství 

České republiky v  klasickém 

benčpresu RAW masters. Za 

náš oddíl se zúčastnil soutěže 

v  kategorii M3 do 74 kg Mi-

roslav Novotný, který výbor-

ným výkonem 115 kg vybo-

joval rovněž zlatou medaili. 

Získal II. výkonnostní třídu.

Oběma našim závodníkům 

blahopřejeme a  děkujeme za 

skvělé umístění a  reprezen-

taci TJ Sokol Rosice i  města 

Rosice.

Pavel Procházka

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

43ROSA 1/2019



PĚKNÁ HRA
NEPŘINÁŠÍ BODOVÝ EFEKT

Po loňském ročníku KLM 

jsme náš hokejový tým zcela 

překopali a  máme většinu no-

vých hráčů. Většina hráčů jsou 

mladí studenti, a tak náš hokej 

je typický univerzitní hokej  – 

rychlý, dynamický. Hrajeme 

dobře, soupeři po zápasech 

s  námi jsou unavení, otlučení 

tak, jak to má v hokeji být.

Bohužel naše hra nám ne-

přináší tolik bodů, kolik by 

odpovídalo našemu výkonu. 

V  zápasech jako přes kopírák 

začneme špatně, dotahujeme, 

hrajeme krásně, ale v závěru zá-

pasu nám chybí kousek pověst-

ného štěstíčka. V  posledních 

třech, čtyřech zápasech jsme 

vždy sehráli vynikající zápas, 

ale body nepřicházejí. Bohužel 

hokej se hraje na branky a ne na 

krásu… Chybí nám 1-2 hráči, 

typičtí střelci, kteří by naše zá-

pasy rozhodli. Posuďte s námi:

HC Spartak Uherský Brod – 

HC Štika Rosice 2:1 (1:1, 0:0, 

1:0). Jedinou naši branku 

vstřelil útočník Gombarčík. 

Vynikající vyrovnaný zápas, 

ve kterém obě mužstva hrála se 

zabezpečenou obranou, a  náš 

tým šel v tomto zápase do vede-

ní. Bohužel domácí velmi brzy 

vyrovnali, a  tak po nerozhod-

né prostřední části bylo jasné, 

že kdo dá branku, ten zvítězí. 

Vlastní nedisciplinovaností 

jsme před koncem zápasu měli 

dva vyloučené hráče v  krát-

kém časovém intervalu po sobě 

a domácí přesilovku pět na tři 

využili. Zápas, kdy jsme měli 

brát vzhledem k  průběhu ur-

čitě nějaké body, tak pro nás 

skončil porážkou. Hráno dne 

17. 11. 2018.

HC Štika Rosice – HHK Vel-

ké Meziříčí 1:7 (0:2,0:3,1:2). 

Naši branku vstřelil Kožár. 

V domácím utkání nás čekal tým 

z  Velkého Meziříčí, který se od 

začátku soutěže přetahuje o prv-

ní místo s mužstvem Uherského 

Ostrohu. A  právě dvě vedou-

cí mužstva nás po sobě čekala 

v domácích zápasech v Rosicích. 

Utkání s  Velkým Meziříčím 

bylo po pravdě od prvních mi-

nut v  režii zkušeného týmu, za 

který hraje spousta bývalých ho-

sp
o

rt

Foto: Zdeněk Čížek

44 ROSA 1/2019



kejistů z Jihlavy a z Třebíče. Náš 

mladý tým nedostal od začátku 

od soupeře šanci. Utkání se hrá-

lo 25. 11. 2018.

HC Štika Rosice  – Hokej 

Uherský Ostroh 3:5 (1:2, 2:2, 

0:1). Druhé domácí utkání po 

sobě, opět proti dalšímu velké-

mu favoritu naší soutěže, jsme 

zvládli lépe než předchozí zápas. 

Soupeř se dostal do vedení (tra-

dičně nám utekla první třetina), 

ale po snížení jsme soupeři ne-

dovolili jít do vedení o více než 

o  jednu branku. Po vyrovnání 

na 3:3 náš kapitán Krejčí nevy-

užil trestné střílení a hosté hned 

v následující minutě opět odsko-

čili. V  poslední třetině jsme se 

dlouho rvali o vyrovnání, bohu-

žel ke konci zápasu jsme museli 

otevřít více hru a  soupeř nám 

vstřelil rozhodující gól. Krásný 

zápas, kdy jsme byli více než vy-

rovnaným soupeřem velkému 

favoritovi, jsme však opět ode-

hráli bez bodového efektu.

HC Brumov -Bylnice  – HC 

Štika Rosice 6:5 po prodlou-

žení (4:1, 0:3, 1:1, 1:0). Do 

zápasu v  Brumově jsme jeli 

odhodlaní, že po nešťastných 

zápasech v  Uherském Brodě 

a doma s Uherským Ostrohem, 

kdy jsme měli rozhodně bo-

dovat, další zápas bez bodu již 

nepřipustíme. Bohužel začátek 

zápasu byl katastrofální. První 

minuta, první střela na bran-

ku, 1:0. Druhá minuta, druhá 

střela na branku, 2:0. Potom 

jsme sice přežili dokonce trest-

né střílení, ale v sedmé minutě 

to bylo 4:0. Naši zoufalí trenéři 

si vzali oddechový čas a začaly 

se dít věci. Od sedmé minuty 

první třetiny do padesáté mi-

nuty zápasu bylo na ledě pouze 

jedno mužstvo a  po brankách 

Krejčího (2 branky), Kazlepky 

(2 branky) a  Pavla Pospíšila 

jsme šli do vedení 4:5! Domácí 

byli na ručník a vše směřovalo 

k tomu, že si odvezeme všechny 

body. Bohužel jsme zazmatko-

vali před naší brankou a  bylo 

vyrovnáno na 5:5. Od tohoto 

okamžiku však začal řádit roz-

hodčí (do té doby celkem dob-

ře pískající). Během 12  minut 

(včetně prodloužení) vyloučil 

našich sedm hráčů a domácím 

již nevylučoval. Naši hráči ne-

jsou žádní svatoušci (jsou nor-

mální hokejisté), ale třikrát (!) 

jsme hráli v poměru sil 5:3 a ně-

které více než sporné situace 

nás jednoduše zničily. Poslední 

třetí dvojnásobnou přesilovku 

domácí využili při prodloužení 

k vítěznému gólu. Závěr zápasu 

se odehrál ve velmi nepřátel-

ské atmosféře, neboť naši hrá-

či těžko zvládali jednostranné 

rozhodování rozhodčích. Bod 

jsme sice dovezli do Rosic, ale 

vzhledem k průběhu zápasu to 

opět bylo málo.

 Přejeme všem fanouš-

kům rosického hokeje šťastný 

a úspěšný rok 2019 a těšíme se 

na setkání při ligovém hokeji 

v Rosicích.

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice

V novém roce 2019 odehrajeme na domácím stadiónu v Rosicích tyto zápasy:

5. ledna 2019 budeme hrát derby s Velkou Bíteší

12. ledna 2019 k nám přijede Hodonín

19. ledna 2019 k nám přijede zástupce Olomouckého kraje v naší KLM – tým z Uničova

2. února 2019 přivítáme Uherské Hradiště

16. února 2019 přijede k poslednímu domácímu zápasu celek Uherského Brodu

45ROSA 1/2019



sp
o

rt

ONDRÁŠOVKA CUP – PRAHA
25. listopadu 2018 jsme jeli do Prahy na turnaj ONDRÁŠOVKA CUP v MMA a Grapplingu. 

V MMA jsme získali zkušenosti, které se nám budou hodit v dalších turnajích a při přípravě 

na boj s jinými protivníky.

V Grapplingu získaly děti 
tato umístění:
Zlato: Tomáš Kapoun, Václav 

Patočka a Gevorg Mazmanov

Bronz: Aneta Kapounová (zá-

pasila s chlapci) – podala skvělý 

výkon

V kategorii juniorů:
Stříbro: Adam Zahradníček

Děkujeme všem za vzornou 

reprezentaci našeho klubu 

Streetsurvival Rosice Copaca-

bana BJJ a SVČ Rubiko Rosice 

a také rodičům za čas a podpo-

ru dětí.

Tímto děkujeme městu Ro-

sice za podporu našeho klubu.

Velký dík patří také trené-

rům Mgr.  Lubomíru Medovi, 

Mgr.  Lence Medové, Mgr.  Te-

reze Knötigové, Mgr. Štěpánovi 

Šlapanskému a Jakubu Švarcovi.

Do našeho Combat klubu 

Streetsurvival Rosice Copaca-

bana BJJ pro dospělé se může-

te stále přidat – nábor probíhá 

i během roku.

Iveta Šoltésová

Foto: archiv autorky

46 ROSA 1/2019



ATLETIKA ROSICE
V  měsíci září a  říjnu jsme 

absolvovali téměř každý týden 

atletické závody. Vždy jsme 

měli hojné zastoupení a  veli-

ce dobré výsledky. Ve všech 

různých věkových kategori-

ích jsme brali medaile. Samo-

zřejmě nejdůležitější závody 

byly v  rámci „Zajícovy ligy“ 

(atletická liga přípravek a žac-

tva). Zúčastnili jsme se obou 

posledních závodů v  letoš-

ním roce. V  Oslavanech, kde 

naše výsledky byly naprosto 

vynikající, a  v  Moravském 

Krumlově, kde jsme trochu 

doplatili na méně zkušeností 

a menší počet závodníků z na-

šeho klubu.

Letos jsme byli účastníky 

Zajícovy ligy poprvé, ale ved-

li jsme si znamenitě. Celkově 

jsme skončili na 4. místě.

V  jednotlivcích musím vy-

zdvihnout Zdeňka Šťavíka, 

který ve své kategorii skončil 

celkově na 3. místě, Viktorii 

Křížovou a  Radka Mihalis-

ka, kteří skončili celkově na 

1. místě.

A  nesmím zapomenout ani 

na rodiče. Někteří hájí naše 

barvy na amatérských závo-

dech a  mají velmi slušné vý-

sledky. Nejčastěji závodícím je 

tatínek našich dvou svěřenců 

David Frýbort a jeden z trenérů 

Libor Štourač.

Tímto bych chtěl všem podě-

kovat za skvělou reprezentaci 

našeho oddílu a našeho města. 

Kromě závodů jsme v letošním 

roce dokázali zrekonstruovat 

doskočiště a  nakoupit kvalitní 

sportovní vybavení, uspořádat 

domácí závody v rámci Zajíco-

vy ligy a  zajistit kvalitní letní 

soustředění ve Vyškově na atle-

tickém stadionu.

Chtěl bych poděkovat měs-

tu, sponzorům a  rodičům, 

kteří nám ke všem úspěchům 

pomohli.

Vít Procházka

Foto: archiv autora

Foto: archiv autora

47ROSA 1/2019



+2D

P R O G R A M  N A   L E D E N   2 0 1 9
Sobota 5. 1. v 17.00

MARY POPPINS SE VRACÍ
USA 2018, režie: Rob Marshall

V rodině Banksových se opět objeví tajemná chůva Mary 
Poppins. Za pomoci svých kouzelných schopností pomůže 
rodině znovu nalézt ztracenou radost a štěstí.
Rodinný muzikál, 130 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Sobota 5. 1. ve 20.00

UTOP SE, NEBO PLAV
Francie 2018, režie: Gilles Lellouche

Bertrand trpící krizí středního věku odpoví na inzerát, který hledá nového člena 
do družstva mužského synchronizovaného plavání. Komedie nejen o tom, jak dlouho 
musíte zadržet dech, abyste přežili život.
Komedie, 122 min., přístupný, TITULKY, 100 Kč.

Neděle 6. 1. v 17.00

ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU
Francie 2018, režie: Alexandre Astier, Louis Clichy

Když druid Panoramix spadne při sběru jmelí ze stromu, 
rozhodne se, že je čas, aby někomu prozradil tajemství 
kouzelného lektvaru, který dodává sílu.
Animovaný, 105 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 6. 1. ve 20.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer

Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu i nekontrolovatelnou životní spirálu 
Freddie Mercuryho od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid 
v roce 1985.
Hudební/ životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 11. 1. ve 20.00

BUMBLEBEE
USA 2018, režie: Travis Knight

Charlie je čerstvých 18 a k narozeninám dostane od majitele 
autoservisu, kam chodí pomáhat, omláceného žlutého 

Brouka. Není to však ledajaký Brouk, ale Transformer 
Bumblebee.

Akční/dobrodružný, 113 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 12. 1. v 15.00

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: V ZEMI ZRCADEL
Rusko 2018, režie: Robert Lence, Alexej Cicilin

V dalším pokračování populární animované série se střetne svět kouzel a kouzelníků 
s králem Haraldem, který se rozhodne zbavit svět veškeré magie a čar.
Animovaná komedie, 80 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Sobota 12. 1. v 17.00 – 3D 
Neděle 13. 1. v 17.00 – 2D

RAUBÍŘ RALF A INTERNET
USA 2018, režie: Phil Johnston, Rich Moore

Známý videoherní záporák Ralf a jeho malá rošťácká 

kamarádka Vanilopka musí podniknout riskantní 
cestu po světové počítačové síti a najít náhradní část 

do Vanilopčiny videohry.
Animovaná komedie, 113 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 
v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 12. 1. ve 20.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer

Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu 
i nekontrolovatelnou životní spirálu Freddie Mercuryho 
od založení skupiny Queen až po památný koncert Live 
Aid v roce 1985.
Hudební/ životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

Neděle 13. 1. ve 20.00

ROBIN HOOD
USA 2018, režie: Otto Bathurst

Robin, válkou zocelený bojovník, se vrací z křižáckých 
výprav, aby společně se svým maurským přítelem 
Malým Johnem povstal proti zkorumpované anglické 
vládě v moderní akční podívané.
Dobrodružný, 117 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 18. 1. v 10.00

ČERTÍ BRKO
ČR 2018, režie: Marek Najbrt

Příběh nás zavede do městečka Pytlov na úpatí kopce 
Pervidle. Místní možná ani netuší, že všechny jejich 
nepravosti zapisuje spravedlivě a neomylně kouzelné 
Čertí brko.
Pohádka, 99 min., přístupný, ČESKY, 70 Kč.

Pátek 18. 1. ve 20.00

AQUAMAN
USA 2018, režie: James Wan

Filmový příběh o populárním superhrdinovi ze stáje 

DC Comics odhaluje původ Arthura Curryho, napůl 
člověka, napůl obyvatele bájné Atlantidy.
Akční/dobrodružný, 143 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ 
DABING, 120 Kč.

Sobota 19. 1. v 15.00

LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT
USA 2018, režie: Tim Maltby

Lední medvěd Norm si na zimní spánek vůbec nepotrpí. 
Právě naopak. Když se venku ochladí, začíná pro něj 
a pro celou partu kamarádů ze severu sezóna plná 
dobrodružství a zábavy.
Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
120 Kč.

Sobota 19. 1. 17.00

HUSÍ KŮŽE 2: UKRADENÝ HALLOWEEN
USA 2018, režie: Ari Sandel

V pokračování úspěšné komedie Husí kůže opět pár 
zvědavých teanagerů oživí monstra uvězněná v knihách, 

a to navíc na Halloween.
Rodinná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
130/110 Kč.

Baby bio



Sobota 19. 1. ve 20.00

KURSK
Belgie, Lucembursko 2018, režie: Thomas Vinterberg

Film vypráví o skutečné katastrofické události, ke které došlo 

v roce 2000 na palubě jaderné ponorky K-141 Kursk.
Historické drama, 117 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 20. 1. v 15.00

ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU
Francie 2018, režie: Alexandre Astier, Louis Clichy

Když druid Panoramix spadne při sběru jmelí ze stromu, rozhodne se, že je čas, 
aby někomu prozradil tajemství kouzelného lektvaru, který dodává sílu.
Animovaný, 105 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Neděle 20. 1. v 17.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer

Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu i nekontrolovatelnou životní spirálu 
Freddie Mercuryho od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid 
v roce 1985.
Hudební/ životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 20. 1. ve 20.00

SKLENĚNÝ
USA 2019, režie: M. Night Shyamalan

M. Night Shyamalan uvádí zcela nový thriller, který spojuje 
dva jeho dřívější úspěšné filmy Vyvolený a Rozpolcený.
Mysteriózní thriller, cca 105 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

Čtvrtek 24. 1. v 17.00

TEN, KDO TĚ MILOVAL
ČR 2018, režie: Jan Pachl

Kpt. Kalina sleduje z pozice ducha vyšetřování vlastního 
úmrtí. Dochází při něm k mnoha humorným situacím, 
protože ho vede více jeho rodina, než členové policejního 
sboru.
Komedie/krimi, 90 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 24. 1. ve 20.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer

Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu i nekontrolovatelnou životní spirálu 
Freddie Mercuryho od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid 

v roce 1985.
Hudební/ životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 25. 1. ve 20.00

SCHINDLERŮV SEZNAM
USA 1993, režie: Steven Spielberg

Hluboce šokující, nemilosrdné drama o noční můře 
holocaustu, založené na skutečných událostech. Reedice 

legendárního filmu po 25 letech od premiéry.
Historické drama, 195 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 26. 1. v 15.00

RAUBÍŘ RALF A INTERNET
USA 2018, režie: Phil Johnston, Rich Moore

Známý videoherní záporák Ralf a jeho malá rošťácká 

kamarádka Vanilopka musí podniknout riskantní 

cestu po světové počítačové síti a najít náhradní část 

do Vanilopčiny videohry.
Animovaná komedie, 113 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Sobota 26. 1. v 17.00

PSÍ DOMOV
USA 2018, režie: Charles Martin Smith

Když si Lucas Bellu adoptoval, byla ještě malé štěně. 
Jednoho dne však Bella zmizí a ocitne se více než 600 km 
od svého pána. Láska k páníčkovi je však silnější než 
nepřízeň osudu a Bella se rozhodne vrátit domů.

Rodinný, 92 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 26. 1. ve 20.00

FAVORITKA
USA, VB 2018, režie: Yorgos Lanthimos

Na královském dvoře nešťastné a slabé britské panovnice 
Anny Stuartovny dochází ke každodennímu boji o její 
vrtkavou přízeň. Usilují o ni především její dvě společnice, 
Lady Sarah a komorná Abigail. Tyto dvě dámy se v dramatu 
plném černého humoru nezastaví před ničím.

Historická komedie, 119 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 27. 1. v 17.00

LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT
USA 2018, režie: Tim Maltby

Lední medvěd Norm si na zimní spánek vůbec nepotrpí. 
Právě naopak. Když se venku ochladí, začíná pro něj 
a pro celou partu kamarádů ze severu sezóna plná 
dobrodružství a zábavy.
Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 27. 1. ve 20.00

NARUŠITEL
ČR 2019, režie: David Balda

Silný a napínavý příběh českého leteckého esa, jeho 

kamarádů i bezbřehou lásku k létání přináší do kin film 
Narušitel.
Drama, 90 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Čtvrtek 31. 1. ve 20.00 
Pátek 1. 2. ve 20.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, 
třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR
Legopříběh 2; Alita: Bojový anděl; Jak vycvičit 
draka 3; Léto s gentlemanem; Marie, královna 
skotská; Na střeše; Úniková hra; …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on -line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior



K
U

LTU
R

N
Í IN

FO
R

M
A

ČN
Í CEN

TRU
M

 RO
SICE

Palackého nám
. 45, 665 01 Rosice, tel.: 546 492 196, info@

kic.rosice.cz, w
w

w
.kic.rosice.cz

5.–25. 1. * MĚSTO, JAK HO 
VIDÍTE PRÁVĚ VY

Město Rosice viděné očima jeho 
obyvatel na vtipných, provokativních, 
objevných či jinak zajímavých 
fotografiích. Výstavu zahájí vernisáž 
5. ledna v 17:00 v sále ZKC a bude 
k vidění každý všední den mimo 
středu od 13:00 do 17:00. 
Vstup volný. Pořádá KIC Rosice.

11. 1. * NOVOROČNÍ KONCERT: 
VZPOMÍNKY BEZ LÍTOSTI

Písně Petra Hapky v podání jeho 
dcery Petry Hapkové. Začátek v 19:00 
v sále ZKC. Vstupné: 150 Kč 

předprodej, 90 Kč senioři, 180 Kč 
na místě. Pořádá KIC Rosice.

12. 1. * HASIČSKÝ PLES

Klasický ples s předtančením, 
tombolou a vystoupením mladých 
hasičů v úvodu. K poslechu a tanci 

hraje kapela Velvet. Začátek v 19:00 

v KD Cristal. Předprodej vstupenek 
v kanceláři KIC Rosice. Vstupné 40 Kč, 
vstupné s místenkou 180 Kč. Pořádá 
Sbor dobrovolných hasičů Rosice.

15. 1. * LISTOVÁNÍ: 
HRY BEZ HRANIC

Pořad scénického čtení představí 
ajťáckou grotesku Michala Kašpárka, 
v níž se strefuje do současných kultů 
efektivity, kreativity nebo flexibility 
a předkládá mrazivý i krutě vtipný 
pohled na generaci Y. 
Účinkují: Věra Hollá a Jiří Ressler 
(alt. Pavel Oubram). Začátek ve 20:00 
v kině Panorama. Vstupné 100 Kč 
předprodej KIC, 60 Kč studenti 
a senioři, 120 Kč na místě. 
Pořádá KIC Rosice.

25. 1. * ŽÁKOVSKÝ KONCERT

Koncert žáků ZUŠ. Začátek v 17:00 
v sále ZKC. Vstupné dobrovolné. 

Pořádá ZUŠ Rosice.

26. 1. * BUBLINKOVÝ 
KARNEVAL

Dětský karneval s doprovodným 
programem divadla Kejkle. 
Začátek v 15:30 v sále ZKC. 

Vstupné 50 Kč. Pořádá SVČ Rubiko.

Leden … víme, co se děje

Z ÚNOROVÉHO PROGRAMU:
9. 2. Koňácký bál, 20. 2. Talkshow Zdeňka Izera, 23. 2. Retroples.



15. ledna 20:00 Kino Panorama

Vstupné 100 Kč předprodej KIC, 60 Kč studenti a senioři, 120 Kč na místě.



5.—25. ledna 2019 Zámecké kulturní centrum

ROSICE
JAK JE VIDÍTE 

V Ý S T A V A  F O T O G R A F I Í

—
—


